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DZIENNIK POLSKI NA LITWIE Nr 29 (13827)

Prokuratura Generalna Litwy rozpoczęła nagonkę na żołnierzy Armii Krajowej

Żywi nie mają spokoju;

Jeszcze na jesieni ubiegłego roku prezes Kiubu Polskich Weteranów Wojny na Litwie (KPWWL) Stanisław Kaczkan (pierwszy z 
prawej strony) z uwagą przysłuchiwał się debatom polskich i litewskich historyków na międzynarodowej konferencji w Wilnie, 
poświęconej roH i działalności AK na Wileńszczyźnie, natomiast, dzisiaj jego i innych członków Kiubu bezpodstawnie „ciąga" Proku-
ratura Generalna Fot. Marian Paluszkiewicz
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Kral
Wczoraj w siedzibie Polskiej Macie- str.,

rzy Szkolnej z inicjatywy konsulatu od­
było się spotkanie noworoczne dyrekto­
rów szkół polskich lub ich zastępców.

Aktualności
Czobota

nadal chcąkon- 
serwatyści. 
“Powiedzia­
łem, że jeśli 
nie uważacie 
za zdradę mo­
ich kontaktów 
z liberałami i 
umieścicie 
mnie na liście 
swoich kandy­
datów na radnych samorządu - zostanę”.

Świal

2

Str.3

Minister spraw zagranicznych Ro- stT.
sji Igor Iwanow przybył wczoraj do 
stolicy Japonii Tokio, gdzie będzie 
rozmawiał na temat ciągnącego się od 
dziesięcioleci sporu terytorialnego i 
daty podpisania traktatu pokojowego.

1)5 Ultramaryna
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“W 10 rocznicę założenia Klubu Pol­
skich Weteranów Wojny na Litwie w 
kraju rozpoczęły się trudne do wytłuma­
czenia działania. Członkowie klubu są 
telefonicznie wzywani do Prokuratury 
Generalnej (PG) na “rozmowy o AK”. 
Starzy, schorowani ludzie nie otrzymu­
ją pisemnych wezwań, nie wyjaśnia się 
im, w jakim celu i charakterze są wy­
woływani” - oznajmił na wczorajszej 
konferencji prasowej w Sejmie parla­
mentarzysta z ramienia Akcji Wyborczej 
Polaków na Litwie Jan Sienkiewicz.

Starsi ludzie, zdaniem Sienkiewicza, 
mogąnie odpowiadać na taką “absolutnie nie­
oficjalną formę wezwania”, jednak nie chcą 
mieć konfliktu z Prokuraturą i stawiają się.

Śledztwo
w Prokuraturze z akowcami przepro­

wadzane są czynności najprawdziwsze-

go śledztwa. Pytają ich o służbę w AK, 
pseudonimy, teren działań, czy przy­
padkiem nie walczyli przeciwko Litwi­
nom, czy nie zastrzelili w potyczce Li­
twina itp. Wszystkie zeznania protoko­
łują, indagowany musi je następnie 
podpisać. Najdziwniejsze jest to, że 
pracownicy PG nie tłumaczą starszym 
ludziom, w jakim celu i w charakterze 
kogo - świadka, czy oskarżonego są 
wzywani.

Zamierzają zbadać wszystkich
Obecnie na Litwie działają dwie or­

ganizacje, zrzeszające byłych żołnie­
rzy polskich. Są to: Klub Polskich
Weteranów Wojny na Litwie
(KPWWL), zrzeszający akowców i 
Dobroczynne Stowarzyszenie Pol­
skich Kombatantów na Litwie, do któ­
rego należą żołnierze Września, Ludo-

wego Wojska Polskiego, akowcy, na­
wet jeden legionista.

Z KPWWL wzywano 5 osób, nie 
stawiła się tyIko jedna - z powodu cho­
roby. Zajmująca się tą sprawą proku­
rator I.Linevaite zamierza przesłuchać 
wszystkich 35 członków Klubu.

Nagonka ze strony państwa
Sami weterani, zdaniem Sienkiewi­

cza, komentują działania Prokuratury 
Generalnej następująco; “5 lat nas nie 
rejestrowano (KPWWL powstał 4 lu­
tego 1990 roku z pierwotną nazwą 
Klub Armii Krajowej Ziemi Wileń­
skiej. Nazwa ta działała jak ukrop na 
nadwrażliwą pamięć historyczną nie­
których patriotów litewskich), wresz­
cie w 1995 r., kompromisowo, zare­
jestrowano nas pod obecną nazwą”.

(Dokończenie na str. 2)
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Propoźyćle
Wystawy, teatry, koncerty, kina, stT. 

anons TV Polonia i tradycyjne “Spa- —- 
cerkiem po Wilnie”. Dziś o posesji, 
na której ongiś znajdował się klasz­
tor i kolegium pijarskie.
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Nowy Związek swoją wagę polityczną w wyborach do samorządów sprawdzi bez Paulauskasa

Nie będzie kenkurował z Paksasem
Przewodniczący Nowego Związku 

(NZ) Arturas Paulauskas nie weźmie
stanowił ubiegać się o mandat poselski. 

Nowy Związek bez A. Paulauskasa
udziału w wyborach do samorządów, ale sprawdzi swoje siły jako ekipa, niejako
będzie się ubiegał o mandat poselski.

Centrum informacyjne NZ podało, że 
wybór A. Paulauskasa - pozostanie na ubo­
czu wyborów samorządowych - jest świa­
domy. Lider NZ ma wątpliwości co do 
tego, czy obowiązki radnego samorządu i 
posła da się pogodzić, toteż zawczasu po-

partia jednego lidera. Ponadto, jak gło­
si oświadczenie centrum informacyjne­
go NZ, odmowa A. Paulauskasa uczest­
niczenia w wyborach w Wilnie jest swe­
go rodzaju wsparciem dla odnowione­
go Litewskiego Związku Liberałów, 
którym kieruje Rolandas Paksas.

NZ jest przekonany, że jego oddział 
wileński ma pod dostatkiem cieszących 
się autorytetem ludzi, zdolnych do roz­
strzygania problemów mieszkańców sto­
licy. Na czele listy partyjnej w wyborach 
do Samorządu Wi­
leńskiego jest wice­
przewodniczący NZ 
Gediminas Dalinke-
vićius. (ELTA)

UAB„Klion" BirbyniLi4, Vilnius, te!.: 62 8521, faks: 6183 85 KUON

Wilnianka ■ 
Lina Stanćiute 9 
wywalczyła H 
drugie miejsce E 
podczas pre- n 
stiżowego tur- I
nieju teniso-
wego dziew­
cząt (w katego-
rii wiekowej 12-14 lat), który odbywał 
się we fiancuskim mieście Tarbo.

BANK PEKAO S.A.
Przedstawicielstwo w Wilnie 
Palangos 1/16,2001 Vilnius 
Tel/fax 61-15-41,22-38-44
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Sentencja dnia
Nie wyprowadzajcie

chłopów w pole, sami tam :
pójdą.

4

Stanisław Głąb

770798 00
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KRAJ
Kalejdoskop aktualności

Spotkanie z merami
Wczoraj premier Andrius Kubiiius problemy finansowania sa­

morządów omówił z merami miast i rejonów kraju.
Zrzeszenie samorządów Litwy życzy, aby zadłużenie wewnętrzne 

państwa uznane zostało za planowe, ale w ubiegłym roku samorządy 
nie otrzymały około 200 min litów. Zrzeszenie uważa, że zanim ta kwe­
stia nie została rozstrzygnięta, samorządy nie mogą zbilansować swych 
tegorocznych dochodów i wydatków.

Premier zażyczył, aby same samorządy wykazywały więcej inicja­
tywy i zgłaszały postulaty odnośnie skuteczniejszego wykorzystania 
istniejących środków.

Niepokój o rosyjskiego dziennikarza
Sejm Litwy wczoraj przyjął czwartą w ciągu ostatniego półrocza re­

zolucję w związku z sytuacją w Czeczenii. Przegłosowało za nią 41 par­
lamentarzystów, glosujących przeciw nie było, powstrzymało się 10.

Dokument wyraża duże zatroskanie losem dziennikarza radia “Swo­
boda” Andrieja Babickiego, “który trafił w ręce wojskowych rosyj­
skich i rzekomo przekazany został nieznanym osobom, za co odpowie­
dzialność od chwili aresztowania bezpośrednio ponosi rząd Rosji”.

Honor dla Litwy
w najnowszym wydaniu książki światowych rekordów “Guin- 

nessa” w dziale “Polityczni liderzy świata” wśród takich ludzi jak 
Fidel Castro, książę Norogom Sianuk, Borys Jelcyn, Bill Clinton, 
George Bush i in. znajdziemy również nazwisko Yaidasa Adamkusa. 
Przywódca Litwy jest osobą, która najmniej czasu przed wyborami 
spędziła w swoim kraju, aż stała się prezydentem.

Jeszcze trzy wsie
Szeroko rozlany Niemen w pobliżu Rusne wczoraj rano zatopił 

jeszcze trzy wsie rejonu szyluckiego. Woda dotarła do wsi Tatami- 
dkiai,Źalgiriai i Rupkalviai.

Już od pewnego czasu 10 wsi rejonu szyluckiego, liczących prze­
szło 100 mieszkańców, cierpi na skutek powodzi. Tymczasem gdziein­
dziej w rejonie szyluckim woda stopniowo opada. Ż 3 tysięcy zatopio­
nych hektarów pozostało 1,7 tys. ha.

Ofiary pożaru
Wczoraj o godz. 8 rano Kowieńska Służba Ratownictwa Przeciw­

pożarowego otrzymała wiadomość, że we wsi Ibenai w rejonie kowień­
skim płonie dom mieszkalny. Po zgaszeniu pożaru w domu znaleziono 
zwłoki ojca i syna Fiodorowów. Przyczyną nieszczęścia było krótkie 
spięcie instalacji elektrycznej.

Powrót z urlopu
Prezydent Yaldas Adamkus wczoraj po południu powrócił na Li­

twę ze spędzonego w Meksyku urlopu. Razem z nim do Wilna powró­
ciła pierwsza dama kraju Alma Adamkiene, obchodząca właśnie swą 
73 rocznicę urodzin.

Wczoraj przywódca litewski pracował w rezydencji w Tumiszkach.
Adamkus, mający urlop od 21 stycznia wypoczywał w meksykań­

skim osiedlu Ikstapa, odwiedził również Stany Zjednoczone Ameryki.

Protesty
Konfederacja Związków Zawodowych Litwy wzywa mieszkańców 

Litwy do protestu przeciwko polityce władz i obrony swych praw oraz 
ludzkiej godności.

Akcje protestu konfederacja organizuje 4 marca w Wilnie przed 
gmachem rządu i przed samorządami wszystkich miast Litwy.

Konferencja
Związek Zawodowy Pracowników Oświaty Lihvy organizuje kon­

ferencję “Pedagodzy - przeciwko niszczeniu oświaty i samowoli wła­
dzy”. Konferencja rozpocznie się dziś w Wilnie w Domu Kultury Związ­
ków Zawodowych. Zaproszeni zostali prezydent Yaldas Adamkus i 
premier Andrius Kubiiius.

Jeśli premier nie zjawi się na konferencji, uczestnicy akcji zamierzają 
udać się do gmachu rządu i wręczyć żądania uczestników konferencji.

Zwolnienie
Prokurator generalny Kazys Pednyća zwolnił wczoraj stażystę 

Ałgirdasa Pertonisa, stażystę prokuratora obwodu poniewieskiego, 
którego podejrzewano o przywłaszczenie drogich dowodów rzeczo­
wych - złota i pieniędzy.

Centrum dla ludzi starszych
Starsi mieszkańcy wileńskiej dzielnicy Pilaite (Zameczek) będą 

już mieli gdzie się spotkać i wspólnie spędzić czas.
Wczoraj w pomieszczeniu starostwa Pilaite otwarto dzienne cen­

trum dla ludzi starszych. Środki na ten cel wyznaczył Samorząd Wileń­
ski, a sponsorzy pomogli wyremontować pomieszczenie i wyposażyć 
je w meble i inny sprzęt. Jest telewizja kablowa, zaprenumerowano 
kilka dzienników.

Gratulacle
Poeta I tłumacz Yytautas Błoże obchodzi swe 70-łecie. Z tej oka­

zji gratulacje jubilatowi złożył premier Andrius Kubiiius. Podzięko­
wał on V. Błoże za to, że poeta zawsze był piewcą litewskiego słowa, 
krzewicielem literatury narodowej.

Dziś w Ratuszu Wileńskim odbędzie się jubileuszowy wieczór twór­
czości Y. Bloże.

(BNS,ELTA)

Żywi nie mają spokoju
(Dokończenie ze str. 1)

Zdaniem akowców, w prasie li­
tewskiej ustawicznie prowadzono 
kampanię tworzenia stereotypów, 
iż AK, to banda zbirów i morder­
ców. Natomiast obecnie, nagon­
ka “społeczna” (prasa, książki, 
społeczne sądy nad AK) prze­
kształciła się w nagonkę ze stro­
ny państwa.

Odwrócić uwagę 
od żydobóiców

Komentując takie poczynania, 
poseł dopatrzył się tu związku z 
naciskiem międzynarodowej spo­
łeczności żydowskiej na wymiar 
litewskiej sprawiedliwości, by ta 
“postawiła w stan oskarżenia” Li­
twina Lileikisa, któremu zarzuca 
się masowe mordy Żydów pod­
czas II wojny światowej. “Zamiast 
tego, aby uregulować kwestie ko­
laborantów nazistowskich, spraw­
ców mordów dokonanych na Ży­
dach, władze litewskie szukają in-

nej drogi - usiłują znaleźć ludzi, 
“którzy mordowali Litwinów”.

Działania władz oficjalnych 
Republiki Litewskiej, zdaniem 
Sienkiewicza, są absolutnie kary­
godne i naganne: “Ludzie, którzy 
uczestniczyli, wespół z całą Euro­
pą, w koalicji antyhitlerowskiej, nie 
doznali od społeczeństwa litew­
skiego praktycznie nic - żadnych 
świadczeń, ulg, prócz nazywania 
litwinobójcami, prócz prześlado­
wań, od niedawna, na szczeblu 
państwowym”.

Zarzuty miał poseł i do posta­
wy Polski: “Ci ludzie bronili Rzecz­
pospolitej, natomiast dzisiaj Rzecz­
pospolita ich nie broni”.

Zapytanie
Poseł na Sejm Jan Sienkiewicz 

zwrócił się wczoraj do prokuratora 
generalnego Litwy Kazysa Pedny- 
ćy z prośbą o złożenie wyjaśnie­
nia, z czyjej inicjatywy, dlaczego i 
w jakim celu do Prokuratury Gene­
ralnej telefonicznie (nie pisemnie.

jak wymaga tego tryb oficjalny) są 
wzywani członkowie Klubu Pol­
skich Weteranów Wojny na Litwie. 
Dlaczego, nie podając nazwy spra­
wy, celu przesłuchania, roli wywo­
łanych w tej sprawie, są oni inda­
gowani, ich zeznania oficjalnie pro­
tokołuje się, co następnie muszą 
podpisać.

Nic nie wiedzą
“W Prokuraturze Generalnej 

pytają nas, w jakich byliśmy for­
macjach, gdzie stacjonowaliśmy - 
wszystko o Armii Krajowej” - po­
wiedział nam prezes Klubu Pol­
skich Weteranów Wojny na Litwie 
Stanisław Kaczkan. Jednak, w ja­
kim celu przeprowadzane są prze­
słuchania pan Stanisław nie wie: 
“Nie mam pojęcia. O tym nam nie 
mówią. Wzywają przez telefon, 
wszystkie personalia i dane bio­
graficzne protokołują, dają do pod­
pisu i wszystko”.

Paweł Kobak

Noworoczne spotkania Polaków trwają

Przy kominku - o szkolnictwie
(CDyrektorzy szkół połskich -

to ogromny potencjał intelektual­
ny Wiłeńszczyzny, to na waszych 
barkach spoczął ciężar tego, że 
przetrwała tu polskość” - powie­
dział prof. Mieczysław Jackie­
wicz, konsul generalny RP na 
Litwie. Wczoraj w siedzibie Pol­
skiej Macierzy Szkolnej z inicja­
tywy konsulatu odbyło się spotka­
nie noworoczne dyrektorów szkół 
polskich lub ich zastępców.

Przy płonącym kominku mó­
wiono o sprawach szkolnictwa pol­
skiego. Prezes Macierzy Szkolnej 
Józef Kwiatkowski poinformował 
zebranych, że ostatnio została po­
wołana Fundacja Dobroczynna na 
rzecz wspierania wydawania pod­
ręczników dla szkół polskich, co 
spotkało się z aprobatą środowiska 
nauczycielskiego, jak też Stowarzy­
szenia “Wspólnota Polska” oraz 
Senatu RP. Właśnie te instytucje, 
jak zaznaczył prezes Kwiatkowski, 
zadeklarowały doraźną pomoc fi­
nansową i wsparcie merytoryczne. 
Mówił też o tym prezes rady dy-
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Dyrektor Jaszczanin po otrzymaniu zaszczytnego odznaczenia zażartował, 
że wbrew utartemu zdaniu, iż dyrektor szkoły - to chłopak do bicia, w tym 
wypadku dziękuje za zaszczytne wyróżnienie Fot. Marian Paluszkiewicz

rektorów przy Macierzy Szkolnej 
Wacław Baranowski.

Miłym akcentem spotkania 
karnawałowego było wręczenie 
zaszczytnego odznaczenia RP 
dyrektorowi Mejszagolskiej
Szkoły Średniej Edwardowi Jasz- ZPLu. 
czaninowi - został on udekoro-

Znów na antenie
Dziś zostanie wznowiona । 

transmisja II i III programów Li­
tewskiego radia. Polska redakcja 
wczoraj już pracowała nad dzisiej­
szą audycją - będą to, jak zwykle i 
serwis krajowy, zagraniczny, prze- : 
gląd prasy (w tym anons jutrzejsze­
go “Kuriera”). Polska audycja bę-

’W

wany odznaką Zasłużonego dla 
Kultury Polskiej. Od 1985 roku 
jest dyrektorem jednej z najwięk­
szych szkół rejonu, znany jako 
animator kultury polskiej w swej 
miejscowości, aktywny działacz

Krystyna Adamowicz

Wznowiono transmisję II i III programów radia państwowego

dzie nadawana jak zwykle, od godz. 
17.30 do 18.00 na falach 1107khz,w 
Wilnie 105.1 mgz.

finansowych transmisję progra­
mów od 15 stycznia wstrzymano na 
miesiąc. Okazało się jednak, że po-

>
Stanisław Michalkiewicz, redak- dobny sposób oszczędzania nie

tor audycji, powiedział, że pracow­
nicy radia państwowego cieszą się, 
iż nareszcie wiadomy jest ich los.

Przypominamy, że z powodów

jest efektywny. Spółka zlikwidowała 
prawie 60 proc, audycji, a zaoszczę­
dziła zaledwie 14 proc, wydatków.

Inf.wł.

Scenariusz na razie nie znany
Indywidualne podążanie do UE

Prezydent Komisji Europej­
skiej Romano Prodi proponuje 
krajom bałtyckim osobne, nie zaś 
grupowe dążenie do Unii Europej­
skiej.

Zaznaczył, że scenariusz roz­
szerzenia na razie nie jest przejrzy-

Sty i dla krajów bałtyckich nie 
ustalono wspólnej daty przystą­
pienia do UE. Niemniej zauważył 
on, że każdy kraj będzie szacowa­
ny według swego rozwoju.

Romano Prodi i odpowiedzial­
ny za sprawę rozszerzenia UE pe-

łnomocnik Guenter Yerheugen 
przybyli wczoraj do Litwy i spo­
tkali się z Yytautasem Landsbergi- 
sem. Prodi wziął udział w progra­
mie telewizyjnym “Klub praso­
wy”, a Yerheugen udzielił wywia-
du dla telewizji LNK. (BNS)

Podzielamy ból i smutek
Grażyny 

Dawlidowicz
z powodu śmierci 
ukochanego Ojca.

Zespół nauczycieli 
Gimnazjum im. A. Mickiewicza.

Wyrazy głęboldego współczucia

Grażynie 
Dawlidowicz 

z powodu utraty Ojca

składają koleżanki ze studiów
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“Dopóki polityka krytykują, dopóty liczy się on na scenie politycznej” - twierdzi Me-
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Dosyć głośno ostatnio mówi 
się o “poszukiwaczu swego miej-

i”sca w życiu politycznym kraju'
Medardzie Czobocie. Zmienia 
człowiek partie, jak Cygan konie 
i wciąż nie może się określić, jaka 
mu najbardziej odpowiada.

Postanowiliśmy uciąć krótką 
pogawędkę z panem Medardem. 
Wszak to przecież Polak, chociaż 
dla niektórych może okazać się 
“nierasowy”, bo nie jest członkiem 
AWPL.

Pan Czobot uprzejmie zgodził 
się na rozmowę z “Kurierem”.

“Polityką interesowałem się 
zawsze. Byłem członkiem partii ko­
munistycznej, ale członkiem pa­
sywnym i krótkoterminowym”. 
Przynależność do partyjnej no­
menklatury była wywołana chęcią 
podjęcia pracy w Eksperymental­
nym Instytucie Medycznym, w 
którym pracuje do dziś, już prawie 
40 lat. Z zawodu Czobot jest leka­
rzem gerontologiem (specjalista od 
chorób osób starszych).

Pierwszy start polityczny w 
Litwie niepodległej pan Medard 
wziął w 1990 roku z szeregów 
Związku Polaków na Litwie. Wte­
dy to, z ramienia tej organizacji 
został obrany na posła do Rady 
Najwyższej Litwy - Sejmu Resty- 
tucyjnego. W bataliach wybor-

czych pan Medard w drugiej 
turze pokonał twardogłowego ko­
munistę Mykolasa Burokevićiusa. 
Czobot jest jednym z 3 Polaków - 
posłów do ówczesnej Rady Naj­
wyższej, głosujących za Akt Nie­
podległościowy Republiki Litew­
skiej 11 marca 1990 roku. Mimo że 
posłów-Polaków było w ówcze­
snym parlamencie 10.

W 1992 roku pan Czobot zo­
stał ponownie obrany do Sejmu, 
jednak teraz reprezentował on (na 
ich zaproszenie) partię chrześci­
jańskich demokratów (chadeków), 
bo “zawsze był chrześcijaninem i 
katolikiem”, więc, jak sądził wów­
czas, partia ta najbardziej odpowia­
da jego poglądom polityczno-mo- 
ralnym. Mimo to, z biegiem czasu 
docent Czobot uświadomił sobie, 
że w partii chadeków dominują 
nastroje szowinistyczne. Po skoń­
czeniu kadencji parlamentarnej 
bezpartyjny wówczas Medard 
Czobot w 1997 roku został zapro­
szony przez konserwatystów do 
udziału w wyborach do rady mia­
sta Wilna.

“Nigdy do żadnej partii się nie 
rwałem, szedłem tam, gdzie uwa­
żałem, że mogę najlepiej wcielić w 
życie moje poglądy polityczne” - 
zapewniał przezwany przez niektó­
rych działaczy “kameleonem poli­
tycznym” doktor nauk medycz­
nych docent Medard Czobot.

Po ucieczce z partii konserwa­
tystów do liberałów popularnego 
w narodzie eks-premiera Paksasa i 
mera Wilna Juozasa Imbrasasa, li­
berał Paksas kilkakrotnie zapraszał 
do siebie i naszego pana Medar­
da. Jednak, jak powiedział 
“wszechstronny” polityk, przyna­
leżności do konserwatystów się 
nie zrzekał, zaproponowałjedynie 
liberałom, by wciągnęli go na swo­
ją listę kandydatów na radnych w 
wyborach do samorządów’2000. 
Na początku szło gładko. “Jednak, 
gdy zobaczyłem, jakie toczą się w

partii liberałów zakulisowe roz­
grywki - zjakąniechęcią “starzy” 
liberałowie przyjmują nowych - 
nawet tego samego Paksasa, zre­
zygnowałem” - opowiadał pan 
Czobot.

Po takich “egzotischen reisen” 
wydawać by się mogło, że z poli­
tykiem Czobotem już koniec - gu­
zik prawda: Czobota nadal chcą 
konserwatyści. “Powiedziałem, że 
jeśli nie uważacie za zdradę moich 
kontaktów z liberałami i umieści­
cie mnie na liście swoich kandy­
datów na radnych samorządu - 
zostanę” - powiedział nawrócony 
konserwatysta Medard Czobot.

71-letni “wędrowny” polityk 
Czobot, mimo wszystko, może po­
szczycić się wieloma dobrymi spra­
wami, które uczynił dla zwykłych 
ludzi. Prócz “radzenia” w samorzą­
dzie Wilna, od kilkudziesięciu lat 
pracuje w Eksperymentalnym In­
stytucie Medycznym. Jest Naczel­
nym Gerontologiem kraju. Jest za­
łożycielem i od 1995 roku rektorem 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Uniwersytet ma 16 fakultetów w 
Wilnie i 8 filii po całej Litwie, liczy 
ponad 3000 studentów. Celem 
uczelni jest kształcenie i doskona­
lenie starszych ludzi - najstarszy 
student ma 92 lata. Uniwersytet 
stwarza możliwość obcowania i 
wspólnego obchodzenia różnych 
świąt. Nauka jest nieodpłatna.

Czobot jest także członkiem sej­
mowej Rady Narodowej ds. Zdro­
wia, w skład której wchodzi 15 wy­
bitnych naukowców kraju.

A nie błądzi ten, kto śpi. “Ja na 
sen nie mam czasu. Ogrom pracy 
nie pozwala. Już od kilkunastu lat 
wstaję o wpół do siódmej rano, a 
kładę się spać o pierwszej w nocy. 
Jedynym moim marzeniem jest do­
brze się wyspać. A co się dotyczy 
krytyki, to dopóki polityka kryty­
kują, dopóty liczy się on na scenie 
politycznej” - twierdzi pan Medard.

Paweł Kobak
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z okazji jubileuszu 50-lecia urodzin

Romualdowi
Mieczkowskiemu

Redaktorowi Naczelnemu
* kwartalnika “Znad tVilii”, 

byłemu pracownikowi naszego dziennika,
redakcja “Kuriera fVileńskiego n

składa najserdeczniejsze życzenia 
wszelkiej pomyślności w życiu, 
działalności zawodowej i
pomyślnego galopowania na Pegazie Poezji!

Kronika kryminalna

Echa publikacji

Rejterada prezesa Trockiego Oddziału Akcji 
Wyborczej Polaków na Litwie w przeddzień wybo­
rów dobrze o nim nie świadczy. Skoro, jego zda­
niem, zarówno w ZPL, jak i w Akcji Wyborczej Po­
laków na Litwie panuje marazm i gnuśność, to nale­
ży przewietrzyć te organizacje, uzdrowić panujące 
tam układy, a nie uciekać z nich z obrażoną miną, bo, 
ponoć, nie został zrozumiany.

Zapowiedź, że będzie walczyć o interesy Pola­
ków, będąc członkiem innych stronnictw politycznych, 
brzmi jak stara anegdota obficie przesiąknięta naftali­
ną. Przykładów, jak walczą o interesy Polaków eks- 
członkowie ZPL, zasiadający np. w Sejmie, mamy w

Brzmi jak anegdota
wicz? Nic. Bo dyscyplina partyjna jednak go zobo­
wiązuje. Co zrobił dla swoich ziomków Artur Płokszto? 
Tyle, na ile pozwolił mu szef partii Ć. Jurśenas, bo na 
więcej pozwolić sobie nie może. O wędrującym z par­
tii do partii błędnym, wiecznie niedopasowanym pąt­
niku M. Czobocie, nie mówmy. Jedynymi, którzy god­
nie i z oddaniem bronią naszych interesów w Sejmie, 
są J. Mincewicz i J. Sienkiewicz, ale oni nigdy swoich 
poglądów i stronnictw nie zmieniali.

Krok J. Zacharzewskiego jest brzydki i naganny, 
ale świadczy również o tym, że w ZPL i AWPL istnieje 
ukryta fronda, której działalność społeczności pol­
skiej dobrze nie wróży. Wewnętrzne tarcia w ZPL i

Departament Policji MSW 
RL podaje: 9 lutego br. w kraju 
zanotowano 188 przestępstw, w 
tym; 2 zabójstwa, 8 obrażeń cia­
ła, 1 gwałt, 9 chuligańskich eks­
cesów, 11 rabunków, 1 oszustwo, 
156 kradzieży. Skradziono 11 sa­
mochodów, znaleziono 13.

Zanotowano 9 wypadków dro­
gowych i 6 pożarów. Znaleziono 
zwłoki 5 osób. Zatrzymano 31 po­
dejrzanych o popełnienie prze­
stępstw.

Zabójstwa
9 lutego o godz. 11.50 w miesz­

kaniu przy ul. Aśigalio w Kownie 
znaleziono zwłoki I. O. (ur. 1979 r.) 
ze śladami uduszenia. Z mieszkania 
zginął sprzęt muzyczny i aparat 
telefoniczny.

nadmiarze, ale wyników żadnych. Co zrobił dla spo- AWPL są na rękę siłom trzecim.

9 lutego około godz. 20 w domu 
M. F. (ur. 1942 r.) we wsi Wilkiszki 
(rejon solecznicki), podczas libacji 
L. J. (ur. 1948 r.) zranił śmiertelnie 
ciosem siekiery w głowę V. M. (ur. 
1972 r.). Podejrzanego zatrzymano.

łeczności polskiej konserwatysta Zygmunt Mackie- Mieczysław Dowgiaiło, członek AWPL

Polityk uliczny Yytautas Śustauskas - wśród najgodniejszych zaufania

Najpopularniejsi
W porównaniu z październikiem ub. roku, za­

ufanie mieszkańców Litwy wobec ekspremiera Ro- 
łandasa Paksasa w styczniu spadło o połowę, nie­
mniej w sondażu nadał się plasuje on na pierwszym 
miejscu. Spada również zaufanie wobec przywódcy 
kraju Valdasa Adamkusa oraz eksprezydenta AI- 
girdasa Brazauskasa.

W ciągu jesieni i zimy znacznie wzrosła popular­
ność tzw. polityka ulicznego - lidera Litewskiego 
Związku Wolności Yytautasa Śustauskasa, który 
obecnie plasuje się na 5 miejscu. V. Śustauskas, który 
się wsławił skandalicznymi wiecami i pikietami, po raz 
pierwszy zajął tak wysoką lokatę na tabeli popularno­
ści polityków.

Wzrosły też rankingi przewodniczącego Sejmu 
Yytautasa Landsbergisa, lidera Nowego Związku

Arturasa Paulauskasa, przewodniczącego Związku 
Centrum Romualdasa Ozolasa.

W styczniu na pytanie “Którym działaczom spo­
łecznym Litwy najbardziej ufacie?”, odpowiedziało (w 
%, w porównaniu z październikiem i czerwcem):

Rabunki
9 lutego o godz. 0.30 przy ul. 

Śeśkines w Wilnie grupa osobników 
pobiła A. P. (ur. 1981 r.) i odebrała 
mu torbę z dokumentami. Poszko­
dowany ze wstrząsem mózgu zo­
stał umieszczony w szpitalu.

Rolandas Paksas 
Valdas Adamkus

26,7
20,6

Algirdas Brazauskas 11,7
Arturas Paulauskas 11,0
\^tautas Śustauskas 8,4
Yytenis Andriukaitis 6,5
Romualdas Ozolas 
Kazys Bobelis 
Andrius Kubilius

5,8
5,6
3,6

41,1 
33,3 
12,6
9,3 
2,7
6,6 
4,0
6,1

18,6 
48,9 
6,5
8,4
1.5

5,3
4,3
8,3

***

9 lutego o godz. 16.10 do wileń­
skiego komisariatu policji nr 6 zgło­
siła się R. K. (ur. 1954 r.) i zawiado­
miła, że około godz. 12 w pobliżu 
gimnazjum Żemynos na nią i na G. 
K. (ur. 1968 r.) napadli 2 osobnicy. 
Napastnicy, grożąc prawdopodob­
nie pistoletem, odebrali torbę, 100 
litów, dokumenty i inne rzeczy.

\^tautas Landsbergis 3,1 4,7 6,4
(BNS)

9 lutego około godz. 12 do wi­
leńskiego komisariatu nr 6 zgłosił się

G. G. (ur. 1946 r.) i zawiadomił, że 8 
lutego o godz. 18.30 na klatce scho­
dowej domu przy ul. Taikos pobili 
go 2 mężczyźni i odebrali 600 litów 
i dokumenty.

Zemścili się na matce?
9 lutego o godz. 13.30 do ko­

wieńskiego komisariatu policji zgłosił 
się L. K. (ur. 1974 r.) i zawiadomił, 
że 8 lutego około godz. 15 dwaj 
mężczyźni przemocą wyprowadzili 
z domu jego matkę J. K. (ur. 1949 
r.), wepchnęli do samochodu i od­
wieźli do nie ustalonego na razie 
miejsca. Tam napastnicy pobili ko­
bietę. Poszkodowaną z zatruciem 
alkoholem i medykamentami umiesz­
czono w szpitalu. Trwa dochodze­
nie.

Magazynek wyparował
9 lutego o godz. 14.15 na rynku 

Kalwaryjskim w Wilnie mł. inspek­
tor komisariatu policji nr 1 R. Turo- 
vas (ur. 1975 r.) zauważył, że z jego 
służbowego pistoletu, w niejasnych 
okolicznościach, zginął magazynek 
z 15 nabojami. Trwa dochodzenie 
służbowe.

Nie chciał żyć
9 lutego o godz. 21.35 w łaźni 

należącej do strażnicy granicznej 
Reketijos (rejon mariampolski), sze­
regowy V. G. (ur. 1978 r.) żyletką 
przeciął na rękach żyły. Poszkodo­
wanemu udzielono pomocy me­
dycznej. Trwa dochodzenie służbo­
we.

Przygotowała
Irena Bakunowicz
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Własna piekarnia - to praca całej rodziny Dobra szansa

Polskie pączki smażone 
w Eiszyszkach

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio­

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji:

Pani Janina częstuje pączka­
mi. Świeżymi, rumianymi, nadzie­
wanymi konfiturą, które są auten­
tyczne, jak bydgoskie, czy też inne 
polskie. Jak się za chwilę dowie­
my, nic w tym dziwnego, gdyż ich 
receptura została zapożyczona od 
znanego na całą Polskę pana Jó­
zefa Ziółkowskiego, który upiekł 
największą w kraju 5,5 metrową 
chalkę.

Gdyby tak dziesięć lat temu 
ktoś powiedział pani Janinie, czy 
też panu Witoldowi Miszkinisowi, 
że będąprowadzić piekarnię, uzna­
liby chyba to za dobry żart. Było 
to dla nich dalekie i nieznane. Ona, 
nauczycielka z zawodu, on, absol­
went Instytutu Technicznego. Ale 
nadeszły czasy przemian i tak się 
stało, że pewnego dnia Witold zna­
lazł się bez pracy. Różne pomysły 
chodziły po głowie, przez chwilę 
nawet przewinęła się myśl o zało­
żeniu piekarni. Zobaczył w telewi­
zji piec piekarniczy i trochę się nim 
zainteresował. Ale od zaintereso­
wania do realizacji droga bardzo 
daleka, tym bardziej, jak się wkra­
cza w zupełnie nieznaną dziedzi­
nę.

Sam gospodarz musi umieć wszystko. Pan Witold Miszkinis i Irena Gawor­
ska przygotowują kolejną partię bułeczek

Laisves pr. 60
2056 Yilnius, Lietuva 
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)
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Zdecydował przypadek

Ale nie zapomniał ksiądz Jerzycki. 
Umówił pana Witolda na spotka­
nie z dyrektorem Instytutu Badaw­
czego Piekamictwa w Bydgoszczy, 
prof. drhab. inż. Kazimierzem Sad- 
kiewiczem. Od tego się zaczęło. Pan 
Witold zwiedził sporo zakładów 
piekarniczych w Polsce, sam się 
uczył, zapożyczał technologie, no 
i urządzał miejsce pracy.

oto wspaniały świeżutki pączek 
(ach, ślinka ciecze) kosztuje tylko 
45 centów. Gdzie w stolicy znaj­
dziesz takowe? Pan Witold sam je 
z samego rana świeżutkie codzien­
nie rozwozi do wymienionych po­
wyżej miejsc. Potem powinien za­
jąć się zaopatrzeniem, a wieczorem 
włączyć się do pracy.

adres

telefon
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Mieli u siebie gości - księży z 
Polski. I jak to zwykle przy stole 
się zgadało o życiu, trudnościach, 
i oczywiście o tym, że gospodarz 
chwilowo nie ma pracy. Ksiądz 
Bogusław Jerzycki (jak dziś o nim 
mówią gospodarze: ojciec chrzest­
ny i dobry duch naszej piekarni), 
powiedział: “Mam znajomego pie­
karza w Polsce, który prowadzi taki 
interes. Może warto wam się też 
tym zainteresować. Pomogę wam 
w nawiązaniu kontaktów”. Myśl 
została rzucona. Nie była tak nie­
realna, gdyż rodzina pani Janiny 
w Polsce prowadzi piekarnię, więc 
już wiedzieli, jak to wygląda. W 
Ej szyszkach mają prywatny do- 
mek, obok jest osobne pomiesz­
czenie, które po odpowiedniej 
przeróbce można by było dosto­
sować do potrzeb piekarni. Ale, 
trochę tam pogadali i zapomnieli.

Pachnący bochenek Zapomnieć o zegarku Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli na następujące 
pytania:

If
I
•b

Rozpoczęli od wypieku chleba. 
Pierwszy bochenek wypieczony 
w piekarni Miszkinisów w kwiet­
niu roku 1995. Jak dziś mówi pani 
Janina, był chyba za kwaśny i nie­
zbyt foremny, ale dla nich wyglą­
dało, że jest najładniejszy, naj­
smaczniejszy i najbardziej pachną­
cy. Cieszyli się ze swej produkcji

Praca rozpoczyna się tu od 
godziny 17.00 i trwa do późna w 
nocy, żeby nabywcy z samego rana 
otrzymali świeżutkie pieczywo. 
Pani Janina początkowo też stała 
przy piecu, aktywnie pomagała jej 
młodsza córka Eliza, uczennica kla­
sy 8. Starsza, Ilona, studiuje far­
mację w Kownie, nie może się włą­
czyć do wspólnego interesu, zresz-

1. Do jakiego rodzaju można zaliczyć film „Amerykański pieróg”?

2. Ile miejsc liczą sale kina „Helios”?

a) 600 i 50

b) 1000188

c) 500 i 300

jak dzieci. Cała rodzina. A wraz z
nią ksiądz Jerzycki, który obecnie ^ą nie pociąga ją praca nie po-

3. Którego dnia są najtańsze bilety w kinie „Helios” i ile kosztują?

sam trochę przeżywa, że w tak trud­
ny interes Witka “wrobił”, bo tak 
się zamęcza - dorzuca urocza go­
spodyni.

Potem doszły maślane bułecz­
ki (obecnie prawie dziesięć ro­
dzajów), no i wymienione powy­
żej pączki. Sprzedawane są w skle­
pach, szkołach, punktach sprzeda­
ży. Po bardzo dostępnej cenie. Taki
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zwalająca patrzeć na godziny, 
wolne dni. Obecnie mają zaanga­
żowane trzy kobiety. Jest więc lżej. 
“Tylko nie dla mego męża, bo coś 
tam sięzepsuje, czegoś zabraknie, 
wszystko to na nim - kontynuuje 
gospodyni - chociaż tak bardzo się 
włączył do tego interesu, że dziś 
mógłby konsultować specjalistów. 
Powiedziałam o konsultacjach, ale 
niestety, tu na Litwie żadnej po­
mocy nie dostaliśmy, nawet facho­
wej, dlatego tak wdzięczni jeste­
śmy rodakom z Macierzy. A mó­
wiąc o pomocy chce sięjeszcze raz 
podziękować księdzu Józefowi 
Aszkiełowiczowi, który to nas za­
poznał z dobrym duchem naszej 
piekarni, księdzem Bogusławem 
Jerzyckim”.

Na zakończenie naszego spo-
ik tkania żartobliwie mówimy, że chy-

I

Pani Janina wraz z córką Elizą na rodzimym gruncie. Oczywiście z wypieka­
mi z własnej piekarni

ba pani Janina, nie je widocznie 
wypieków ze swej piekarni, bo jest 
przystojną i szczupłą. “Jem i wi­
docznie nawet za dużo, bo wraz z 
piekarnią przytyłam. Za to rzadziej 
w domu piekę ciasto, co do nie­
dawna bardzo lubiłam robić. Wy­
starcza mi tych zapachów z piekar­
ni” - śmieje się nasza sympatycz­
na rozmówczyni.

Helena Giadkowska 
Fot. Zbigniew Markowicz

Odpowiedzi na pytaniaz 4 lutego br.
1. „Amerykański pieróg” od 11 lutego

2. lean Claude van Damme

3. Bilard

Autorzy prawidłowych odpowiedzi wezmą udział w losowaniu na­
gród, którymi będą bilety do kina „Helios” dla dwóch osób, plus 
miły upominek od redakcji. Ważna jest data stempla pocztowego 
nie później niż bieżącego wtorku.

HELIOS
18-24 lutego
I sala - “Amerykański pieróg” (premiera, ultraszalona komedia) 

o 11.50,13.40,15.30,17.20,19.10,21.00. Dodatkowe seanse: w dniach 
'18,19 o 22.45, w dniach 19,20 o 10.00.

II sala - “Projekt: czarownica z Blairu” (horror) o 15.00,19.40, 
21.10; “Koniec świata” (dramat) o 13.00,17.40.

Wyniki losowania 10 lutego
1. Tomek Kowger (Wilno)
2, Andrzej Tkaczow (Wilno)
3. Barbara Warno (Wilno)

Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina „Helios” (tel. 
61-4843).

Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość.
Po odbiór upominku zapraszamy do redakcji „Kuriera Wileńskie­

go”, pokój 1104 (tel. 42-72-78).
Bilety można odebrać do 24 lutego (włącznie).
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.

"••ly
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Polska
Zmarł minister kultury 

w nocy ze środy na czwartek 
zmarł po długiej i ciężkiej choro­
bie minister kultury i dziedzic­
twa narodowego Andrzej Za­
krzewski. Miał 59 lat.

Po przegranych przez Wałęsę 
wyborach prezydenckich Zakrzewski 
organizował Instytut Lecha Wałęsy. 
W 1997 roku kandydował do Sejmu 
z list AWS. Jako poseł tego ugrupo­
wania stanął na czele Komisji Łącz­
ności z Polakami za Granicą. Był 
członkiem Ruchu Stu, a od marca 
1998 r. - Stronnictwa Konserwatyw­
no-Ludowego. Właśnie z rekomen­
dacji tego ugrupowania został w mar­
cu 1999 r. ministrem kultury i sztuki 
(od października 1999 r. ministrem 
kultury i dziedzictwa narodowego).

Czują się bezpiecznie
Zdecydowana większość (68 

proc.) Polaków nie narzeka na 
brak bezpieczeństwa w okolicy, 
w której mieszka. 62 proc, uwa­
ża, że bezpieczeństwo w Polsce 
w ostatnim czasie zmalało - wy­
nika ze styczniowego sondażu 
Demoskopu.

Z badań Demoskopu wynika, że 
najbezpieczniej jest na wsi. Na brak 
bezpieczeństwa narzeka tu jedynie 
12 proc, mieszkańców. Zdecydowa­
nie najgorzej zaś pod względem po­
ziomu bezpieczeństwa jest w śred­
nich i dużych miastach, gdzie odse­
tek osób, które nie czują się bez­
piecznie, wynosi prawie 45 proc.

Wybory przesądzone
Lider SLD Leszek Miller 

uważa, że wyniki tegorocznych 
wyborów prezydenckich są już 
przesądzone.

Wczoraj, na konferencji praso­
wej w Rzeszowie podkreślił, że SLD 
rozpocząłjuż przygotowania do wy­
borów parlamentarnych w 2001 r. 
„Według nas, wybory prezydenckie 
są już rozstrzygnięte. Aleksander 
Kwaśniewski nie będzie miał żad­
nych problemów ze zdobyciem tego 
wysokiego urzędu. Naszą uwagę kie­
ruj my na wybory parlamentarne” - 
powiedział Miller.

Rocznica wywózek
w Białymstoku obchodzono 

wczoraj 60. rocznicę pierwszej 
masowej wywózki ludności z tych 
terenów w głąb ZSRR.

W Kaplicy Męczenników Pol­
skich kościoła Ducha Świętego od­
prawiono mszę w intencji tych, któ­
rzy zginęli na Syberii i w Kazach­
stanie. Od 10 lutego 1940 r. do 
czerwca 1941 r. władze ZSRR, oku­
pującego wówczas te tereny, zorga­
nizowały cztery wywózki obywateli 
polskich na Wschód. Szacuje się, że 
objęły one nawet ok. 2 min ludzi - 
także obywateli polskich narodowo­
ści żydowskiej i ukraińskiej. Szacu­
je się, że z samej Białostocczyzny 
do czerwca 1941 r. wywieziono na 
Wschód ok. 300 tys. ludzi.

Fałszywe CD
Pirackie płyty, głównie CD- 

ROM-y, wykluli policjanci z Ryb­
nika podczas „nalotu” na jedną z 
miejscowych firm, która od 
dwóch lat oficjalnie zajmowała 
się tłoczeniem płyt.

„Cena czamorynkowa wykry­
tych płyt to 1,26 min zł, ale ich le­
galne odpowiedniki kosztują dzie­
sięć razy więcej. Można więc mó­
wić o wartości ok. 13 min zł” - po­
wiedziała wczoraj kom. Aleksandra 
Nowara, oficer prasowy rybnickiej 
policji.

ŚWIAT 8®! WJLElłSKI 5
Iwanow w Tokio porozmawia o Kurylach i traktacie pokojowym

Minister spraw zagranicz­
nych Rosji Igor Iwanow przy­
był wczoraj do stolicy Japonii 
Tokio, gdzie będzie rozmawiał 
na temat ciągnącego się od 
dziesięcioleci sporu teryto­
rialnego i daty podpisania 
traktatu pokojowego.

Rosja i Japonia nie podpisa­
ły układu pokojowego po zakoń­
czeniu drugiej wojny światowej 
z powodu sporu o cztery wyspy 
z archipelagu Kurylów. Wyspy te 
przechodziły z rąk do rąk w cią­
gu ostatnich 200 lat, w roku 
1945, pod koniec wojny, zostały 
zajęte przez Armię Czerwoną. 
Japonia domaga się zwrotu wysp, 
zwanych przez nią Terytoriami

Koniec wojny z Japonią?
Północnymi. Rosja, która nazy­
wa je Południowymi Kurylami, 
nie zgadza się na żadne zmiany 
terytorialne.

W ostatnich latach kontak­
ty między Moskwą a Tokio, któ­
re mimo braku traktatu pokojo­
wego utrzymują od roku 1956

Po przybyciu do Tokio mini­
ster Iwanow powiedział, że wie­
czorem wręczy premierowi Japo­
nii Keizo Obuchiemu list od p.o. 
prezydenta Władimira Putina,' w 
którym Moskwa, jak powiedział, 
„wyraża wolęrozwoju stosunków 
rosyjsko-japońskich”. Szczegó-

stosunki dyplomatyczne, ocie- łów listu nie podał.
pliły się. Doszło do nieformal­
nych spotkań na najwyższym 
szczeblu, tzw. szczytów bez kra­
watów, między prezydentem 
Rosji Borysem Jelcynem a ko­
lejnymi japońskimi premiera­
mi. Na spotkaniu w roku 1997

W wywiadzie dla japońskiej 
agencji Kyodo Iwanow zastrzegł, 
że ustalanie na ten rok daty zawar­
cia traktaktu może się okazać 
„nierealistyczne”. Japoński odpo­
wiednik Iwanowa Yohei Kono 
powiedział z kolei, że wizyta ro-

obie strony zadeklarowały syjskiego ministra to okazja po-
chęć podpisania traktatu przed 
upływem roku 2000.

twierdzenia chęci obu państw do 
wynegocjowania traktatu.

Rosja pragnie oddzielić spra­
wę traktatu od sporu o Kuryle, 
Japonia chce, by kwestie te roz­
patrywano łącznie.

Szef rosyjskiej dyplomacji 
ma poinformować też japońskich 
gospodarzy o swej wizycie w 
Korei Północnej, gdzie spędził 
przed przyjazdem do Tokio dwa 
dni i podpisał nowy „traktat o 
przyjaźni, współpracy i stosun­
kach dobrosąsiedzkich”, który ma 
poprawić stosunki Rosji z Koreą 
Północną. W ciągu ostatniego 
dziesięciolecia stosunki Rosji z 
Koreą Północną pozostawały w 
impasie. Moskwa wybierała Seul, 
gotowy inwestować w rosyjską 
gospodarkę.

Serbscy uchodźcy będą mogli wrócić

Potęga kobiety
Nowo wybrany prezydent 

Chorwacji Stipe Mesić powie­
dział, że Zagrzeb zgadza się, by 
do tego kraju wrócili serbscy 
uchodźcy, którzy uciekli po 
przegranej przez Serbów w 
1995 roku wojnie domowej - 
podała wczoraj telewizja BBC.

Uchodźców tych jest co naj­
mniej kilkadziesiąt tysięcy, a 
może nawet do 300 tysięcy. Prze­
bywają głównie na terenie Serbii. 
Większość z nich opuściła Chor­
wację uciekając przed armią tego 
kraju, która w sierpniu 1995 roku 
rozbiła siły serbskich separaty­
stów. Dotychczas Chorwacja 
utrudniała ich powrót. Za rządów 
zmarłego 10 grudnia zeszłego 
roku prezydenta Franjo Tudjma- 
na Zagrzeb domagał się, by Ser­
bowie najpierw występowali o 
obywatelstwo, a dopiero potem 
uzyskiwali prawo do powrotu.

Przy przyznawaniu obywatel­
stwa Serbowie skarżyli się na róź-

nego typu utrudnienia. Dodatko­
wo powrót komplikował fakt, że 
wielu chorwackich Serbów po­
szukiwanych jest przez chorwac­
kie sądy za zbrodnie wojenne po­
pełnione w czasie czteroletniej 
rebelii przeciwko rządowi w Za­
grzebiu (1991-95).

Prezydent Mesić zapowie­
dział, że wobec uchodźców 
Chorwacja nie będzie się już 
kierować kryteriami etniczny­
mi. Po śmierci Tudjmana i po­
rażce wyborczej 3 stycznia 
jego nacjonalistycznego ugru­
powania - Chorwackiej Wspól­
noty Demokratycznej (HDZ) - 
nowe centrolewicowe władze i 
liberalny prezydent Stipe Me­
sić zapowiadają odejście od na­
cjonalistycznej polityki. Do­
maga się od nich tego wspól­
nota międzynarodowa.

Sytuację ubarwia fakt, że nowa 
pierwsza dama Republiki - żona 
Stipe Mesicia - jest Serbką.

Przez dobę 200 nalotów na południe Czeczenii

Niszczenie republiki
■isr^

bombardowań, z głodu i chłodu

200 nalotów w ciągu minio­
nej doby dokonało rosyjskie 
lotnictwo na górzyste południe 
Czeczenii - podała wczoraj rano 
agencja Interfax powołując się

Dwie ofiary eksplozji na Zachodnim Brzegu Jordanu sztab wojsk federalnych.
_ Według tego źródła, samo-Tragedia w gaju oliwnym loty i śmigłowce zniszczyły 30 

baz bojowników w wąwozach w

isatn&tsii

Bezbronni starzy /udzie z góry są skazani w tej wojnie na śmierć: od

Na północy Zachodniego 
Brzegu Jordanu eksplodowa­
ła bomba domowej roboty, 
nad którą pracowało dwu Pa­
lestyńczyków z organizacji 
Harnaś. Jeden z nich zginął na 
miejscu - drugi odniósł po­
ważne obrażenia.

Rozgłośnia radiowa Głos Pa­
lestyny podała, że do tragedii

doszło w gaju oliwnym we wsi 
Salfit w rejonie miasta Kalkilja 
na Zachodnim Brzegu.

Harnaś nie akceptuje polity­
ki dialogu z Izraelem lidera Pa­
lestyńczyków Jasera Arafata. 
Organizacja ta jest odpowie­
dzialna także za wiele krwawych 
zamachów bombowych w sa­
mym Izraelu.

okolicach Argunu i Wiediena, 
zaminowano też podobno 30 km 
dróg w tym rejonie. Wojska ro­
syjskie poinformowały w środę, 
że po raz pierwszy użyły półto- 
ratonowych, a nie, jak dotych-
czas, 500-kilogramowych,
bomb podczas nalotów na gór­
skie bazy bojowników.

Fot. EPA-ELTA

Wiceszef rosyjskiego sztabu 
generalnego Walerij Maniłow 
powiedział w telewizji publicznej 
ORT, że w operacji na południu 
Czeczenii weźmie udział ok. 50 
tysięcy ludzi.

Generał Maniłow dodał, że to 
wystarczająca liczba i, że w ope­
racji będą uczestniczyć spadochro­
niarze i piechota morska. Według 
oficjalnych danych rosyjskich, siły 
federalne w Czeczenii liczą teraz 
ok. 93 tysięcy ludzi. Rosjanie za­
powiedzieli kilka dni temu, że 
część wojsk zostanie wkrótce wy­
cofana z tej północnokauskaskiej 
republiki. Nie podano, kiedy do­
kładnie ma to nastąpić.

60 pasażerów afgańskiego samolotu wystąpiło o azyl

Korzyści z porwania
60 pasażerów porwanego 

afgańskiego samolotu wystąpi­
ło o azyl polityczny w Wielkiej 
Brytanii - poinformował wczo­
raj szef brytyjskiego MSW Jack 
Straw.

Straw powiedział w wystąpieniu 
na forum parlamentu, że w czasie 
negocjacji z porywaczami władze 
brytyjskie nie składały im żadnych 
obietnic, ani co do azylu, ani w żad­
nej innej sprawie. .J^oddanie samo­
lotu było bezwarunkowe” - wyjaśnił 
Straw, dodając, że osobiście rozpa­
trzy wnioski o azyl.

60 ze 165 znajdujących się na 
pokładzie samolotu osób złożyło 
wniosek o azyl również w imieniu 
14 członków swoich rodzin.

„Większość pozostałych (pasa­
żerów) jeszcze nie powiadomiło o 
swej decyzji” - dodał minister. 
Straw podkreślił, że azyl nie zosta­
nie przyznany piratom powietrz­
nym. „Jestem zdeterminowany 
(działać w tym kierunku), żeby nikt 
nie myślał, że można wyciągnąć 
korzyści z porwania samolotu”. 
„Życzyłbym sobie, żeby wszystkie 
osoby, które były na pokładzie sa­
molotu, wyjechały z Wielkiej Bry­
tanii tak szybko, jak to możliwe” - 
powiedział.

Jack Straw wypomniał również 
władzom rosyjskim, że w ubiegłą 
niedzielę pozwoliły na odlot do Lon­
dynu porwanego afgańskiego Boein­
ga, mimo że władze brytyjskie nie

zgodziły się na to. „Zbadamy, czy 
władze rosyjskie dotrzymały zobo­
wiązań międzynarodowych” - po­
wiedział szef brytyjskiego MSW.

Terroryści, których liczbę 
wcześniej oceniano na 6-10 osób, 
wczoraj nad ranem uwolnili

Kolejne zabójstwo 
na zamówienie 

w środę wieczorem zamor­
dowano wpływowego szefa ro­
syjskiego koncernu naftowego 
na Sachałinie. Rosyjska policja 
podejrzewa, że było to morder­
stwo na zamówienie.

Jak podała wczoraj rano poli­
cja we Władywostoku, Leonid Ka-

wszystkich pasażerów samolotu linin - dyrektor koncernu ,,Ró-
afgańskich linii Ariana, porwanego 
w niedzielę w czasie lotu z Kabulu 
do Mazar-i-Szarif, na północy 
Afganistanu.

Samolot przyleciał do Londy­
nu lądując po drodze stolicy Uz­
bekistanu Taszkenćie, potem w 
Aktiubińsku w Kazachstanie, a w 
niedzielę wieczorem na lotnisku 
Szeremietiewo-l w Moskwie. Po­
licja zatrzymała 19 porywaczy.

snieft-Sachalinmomieftgaz” - zo­
stał zasztyletowany w swym miesz­
kaniu w miejscowości Nogliki., 
Gubernator Sachalinu nakazał prze­
prowadzenie „niezwykle szczegó­
łowego” śledztwa w sprawie. Miej­
scowe źródła nie podały żadnych 
bliższych danych na temat zamachu, 
aprzede wszystkim jego motywów, 
ograniczając się do stwierdzenia, że 
było to „zabójstwo na zamówienie”.
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Tutti
Był i tort z nadzieniem erotycznym, i dziewczyny tańczące kankana, i chłopcy oblewający się na dworze wodą

frutti Pierwsze urodziny VlVY
Nigdy świąt za dużo nie —

• W poniedziałek w sprzedaży 
ukazał się nowy album SKAMPów 
“Green”. Yiktor Diawara, twórca 
piosenek nie może wybrać ulubio­
nej. “Każda z nich jest niczym moje 
dziecko - mówił on. - Mam dwana­
ścioro dzieci. 1 nie mogę z nich wy­
brać najbardziej kochanego”.

• Już można nabyć nowy album 
przebojów litewskich „Radiocen- 
tras. Najlepsze piosenki roku - 
1999”. Do ^bumu tego, wydanego 
przez, JCojaRecords Group” wcho­
dzi 16 najpopularniejszych litew­
skich utworów roku — Andriusa 
Mamontovasa(,dvlono aiba stereo”), 
MANGO („Yasaros lietus”), NA- 
KTINES PERSONOS („Śiandien 
lyja”), EMPn („Geramyletis”), SEL 
(„Tavo”),REQUEM(„Aś nupirksiu 
taunamą”), BIPLAN („Sypsenos”), 
SKAMP („Remember [String 
Mix]”)iin.

• Szwedzka legenda popu 
ABBA zrezygnowała z honorarium 
wysokości miliarda dolarów, aby 
zorganizować światowe tournee. 
Międzynarodowy syndykat planuje 
namówić gwiazdy ósmego dziesię­
ciolecia, jednak to im nie do przy­
jęcia. “Suma, z której zrezygnowa­
liśmy jest do nieprzyzwoitości wy­
soka, jednak powrót na scenę - to 
już nie dla nas”, twierdzi były czło­
nek grupy królującej 17 lat na sce­
nie Benny Andersson. Razem z ko­
legą Bjom’em Ulvaes’em cieszą się 
ogromnym powodzeniem układając 
musicale. Agnetha Faltskol miesz­
ka oddzielnie od całego świata, a 
Anni Frid Lyngstad niedawno stra­
ciła męża.

• Na tegorocznej liście nomi­
nacji “Brit Awards” (ceremonia 
wręczenia nagród odbędzie się 3 
marca) dominują starsi muzycy. Po- 
dajemy listę pretendentów:

• Najlepszy zespół brytyjski'. 
BLUR, GOMEZ, STEREOPHO- 
NICS,TEXAS, TRAYIS; wo/Zęp- 
szy album brytyjski'. BASEMENT 
JAXX“Remedy”, The CHEMICAL 
BROTHERS “Sunender”, GOMEZ 
“Liąuid Skin”, STEREOPHONICS 
“Perfomance And Coctails”, TRA- 
YIS “The Man Who”; twjlepszy de­
biut brytyjski'. Adamas Rickittas, 
Ann Lee, Charlotte Church, Marti- 
ne McCutcheon, S CLUB 7, GRO- 
OYE ARMADA, PHATS & 
SMALL, SHANKS & BIGFOOT, 
SPACEDUST, FIERCE, Glamma 
Kid, HONEYZ, Kele l^e Roc, Jame- 
lia, BETA BAND, DEATH IN YE- 
GAS, GAY DAD, UNKLE, WISE- 
GUYS, DJ Brandon Błock; najlep­
szy brytyjski 'wykona'wca muzyki 
tanecznej'. BASEMENT JAXX, The 
CHEMICAL BROTHERS, Fatboy 
Slim,JAMIROQUAI,LEFTFIELD; 
najlepszy artysta brytyjski'. Tom 
Jones, David Bowie, Sting, Yan Mor- 
rison, lan Brown; najlepsza artyst­
ka biytyjska'. Beth Orton, Beverley 
Knight, Gabrielle, Geri Halliwell, 
Melanie C; najlepszy zespół bry­
tyjski'. BEASTIE BOYS, The CAR- 
DIGANS, MERCURY REY, RED 
HOT CHILIPEPPERS, TLC; naj­
lepszy zespół międzynarodo-wy 
Britney Spears, Eminemas, Jennifer 
Lopez, Macy Gray, SEMISONIC; 
najlepszy międzynarodowy arty­
sta: Beck Eminem, Moby Ricky 
Martin, Will Smith; najlepsza mię­
dzynarodowa artystka: Britney 
Spears, Jennifer Lopez, Macy Gray, 
Mary J Blige, Whitney Houston; 
najlepszy wykonawca pop'. 51YE< 
Geri Halliwell, Ann Lee, Martine 
McCutcheon, S CLUB 7, STEPS;

będzie” - mówimy często i 
prawie nigdy nie odmawia­
my sobie obchodzenia nawet 
mniej znaczących imprez, nie 
mówiąc już o urodzinach klu­
bu!

Podczas ubiegłego weeken­
du wszyscy, którzy zajrzeli do 
stołecznego klubu “Yiva”, nie 
rozczarowali się - czekała na • 
nich prawdziwa zabawa, wielki 
tort, koncert zespołu F.U. i wie­
le wesołych konkursów. Go­
ście klubu chętnie wdrapywali 
się na scenę i wesoło demon­
strowali swoje mięśnie, kiedy 
należało rozebrać się i na bo­
saka biec na dwór. Po tym cze­
kała na nich jeszcze jedna “nie­
spodzianka” - oblanie się wodą, 
a po powrocie - picie piwa.

Hojnie nagrodzeni zaharto­
wani śmiałkowie “Yivy” dość 
długo przebywali na scenie i 
czekali na jeszcze jedną moż­
liwość, aby wykazać swoje 
umiejętności. Potem zastąpiły 
ich dziewczęta, gotowe jak naj­
wyżej podnosić nogi w kanka­
nie.
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Tort urodzinowy z nadzieniem erotycznym...

Po tej prezentacji prowa­
dząca imprezę Jurga Klimaite 
przypomniała o zbliżających 
się Walentynkach, kiedy zako­
chane pary, niczym zwariowa­
ne rzucają się do pocałunków i
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sprzeciwiali się, aby swe poca­
łunki przyprawić cytryną.

Po “antygrypowym” poca­
łunku przyszła kolej na urodzi­
nowy tort z nadzieniem erotycz­
nym -jak tylko zgasły światła, z

zaproponowała przeprowadzę- tortu wyłoniła się atrakcyjna 
nie próby. Zakochani “Vivy” striptizerka. Smacznego olbrzy- 
chętnie demontrowali “sztukę ma, którego śmietankę “tynko-
całowania się” i nawet nie wali” i owocami upiększali sami

■

Techno Yalentino
Dzień zakochanych moż­

na zacząć świętować już za­
wczasu. Jako że “Walentyn­
ki” wypadają w poniedzia­
łek, niektóre imprezy po­
święcone temu dniowi od­
będą się właśnie podczas 
tego weekendu.

Z większych imprez, a wła­
ściwie, chyba, największa im-
preza “Techno Valentino” w nych”.
Wilnie odbędzie się w sobotę, 
12 lutego w Pałacu MSW.

Jest to już tradycyjne świę­
to, organizowane trzeci rok z 
rzędu. W roku ubiegłym na 
“Techno Yalentino” bawiło się 
ponad 5000 młodych ludzi, a w 
oddzielnej, dziennej imprezie, 
“Techno Yalentino dla dzieci” - 
prawie 1000 dzieci do 13 lat.

Prowadząca imprezy szybko na­
mówiła chłopców do rozebrania się

właściciele klubu, wystarczyło 
wszystkim. I ja tam byłam, miód 
piłam, przez brodę się lało, nic 
w ustach nie zostało... I pomy­
ślałam, jakże szkoda, że urodzi­
ny bywają tylko raz w roku... 
Ale nic, czeka na nas jeszcze 
święto zakochanych.

Jurga Klimaite 
Fot. autorka

Najgorętsza noc w roku

Nie odchodząc od swojej pod­
stawowej idei - propagowania 
współczesnej kultury młodzie­
żowej, muzyki elektronicznej i 
przekazanie jej nietradycyjny- 
mi metodami dla młodego po­
kolenia, agencja koncertowa 
“OZON Project” również w 
tym roku zaprasza na wielkie 
show z okazji “Dnia Zakocha-

W imprezie “Techno Valen- 
tino”, która będzie trwała od 
godziny 19.00 do 6.00, udział 
wezmą znani didżeje litewscy - 
Saga, Priest, Rimas Sapauskas, 
Buvę Prezidentai, Tadas Rugsh- 
tis. Lady J, Erie Orange, Shna- 
resys, Xara i inni. Na żywo 
swój program przedstawi gru­
pa produserów HappyEndless.

Chociaż impreza potrwa 
całą noc, organizatorzy święta 
obiecują, że smutno nie będzie 
nikomu - w trzech salach bę­
dzie odbywał się różny pro­
gram i będzie brzmiała muzyka 
różnych stylów.

Podstawowe show odbywać 
się będzie na parterze , w wiel­
kiej sali “Namiętna miłość”, 
gdzie będą grali tacy didżeje jak 
“Yalentinai”, “Kazanovos”, “Ro- 
mantikai”, tańczyć będą “Ser­
duszka” Go-go, tancerki strip- 
tizu (dominować będzie muzy­
ka w stylu house).

W innej, sąsiedniej sali 
“Crazy love” (“Zwariowana mi­
łość”) publiczność będą bawić 
didżeje grający muzykę w sty­
lu techno.

Sala “Miłości romantycz­
nej” usytuuje się na piętrze. Tu 
będą miksowane filmy erotycz­
ne oraz obrazy grafiki kompu­
terowej, będzie grała spokojna 
muzyka - to pomieszczenie 
Chillout (wypoczynku).

Wszyscy, którzy przyjdą na 
imprezę ubrani podniecająco, 
będą mogli uczestniczyć w kon­
kursie na najseksualniejszą 
dziewczynę i najseksualniej- 
szego chłopca. Zwycięzcy będą 
nagrodzeni.

Pierwsze bilety na imprezę 
po 20 litów już sprzedano. 
Cena jest zwiększana w zależ­
ności od liczby chętnych i po­
pularności święta. Planowana 
jest sprzedaż 2000 biletów.

A.S.

Gilzie się wyszaieć
Piątek
“Muzikinis angaras” (ul.Ja- 

sinskio14)- dyskoteka młodzieżo­
wa "Nie jesteśmy już dziećmi”. 
Wejściówka - 5 Lt. Początek o 
godz. 16.00. Wieczorem - dysko­
teka. Wejściówka -10 Lt.

"Karolinos klubas” (Justini- 
śkią64) - wieczór rekomendowa­
ny dziewczętom. Wystąpi zespół 
taneczny “Beet Street’ i show teatr 
“Pop-ofl”. Prowadzący imprezy Ma- 
rijus Mikutavićius. Wejściówka 15 
Lt., studentom -10 Lt.

Nocny klub“Ultra”(ul. Gośtau- 
to 8) - dyskoteka “Ultry”. Wej­
ściówka lOLt.

Klub“lndigo”(ul. Traką3)-DJ 
Janis Krauklis i gmpa taneczna (Ło­
twa). Wejściówka 15 Lt. Do baru 
“Angels” - 60 Lt. W godz. 21.00 - 
22.00 dla pań wejściówka - 5 Lt.

sinskio 14) - dyskoteka “Angarasa”. 
Wejściówka -lOLt.

"Karolinos klubas” (Justiniśkią 
64) - wieczór rekomendowany jest dla 
panów. Wystąpi zespół “Mango”, za­
bawy, gry erotyczno-muzyczne. Wej­
ściówka 15 Lt.. studentom -10 Lt.

Klub“lndigo” (ul. Traką 3)- dys­
koteka. Wejściówka 15 Lt. Do baru 
“Angels” - 60 Lt W godz. 21.00 -22.00 
dla pań wejściówka - 5 Lt.

Nocny klub “Ultra”(ul. Gośtauto 
8) od godz. 16.00 do 20.00 - dyskote­
ka uczniowska. Bilety 5 Lt. Od godz. 
21.00 - Striptiz. Wejściówka 10 Lt.

ściówka 15 Lt. paniom - 10 Lt, 
studentom - 5 Lt.

Wyszaieć się możesz 
również na studniówkach 
i na balach absolwentów

Piątek
Szkoła Średnia nr 5 o godz. 18
Szkoła Średnia im. Szymona

Konarskiego o godz. 18
Gimnaąum im. A. Mickiewicza 

o godz. 18
Mejszagolska Szkoła Średnia 

nrl o godz. 15.30

Sobota 
“Muzikinis angaras” (ul. Ja-

Niedziela
“Muzikinis angaras” (ul. Jasin- 

skio 14) - dyskoteka “Angarasa”. 
Wstęp wolny.

"Karolinos klubas” (Justini- 
śkią64) - wieczór rekomendowa­
ny szukającym miłości. Show du­
etu iluzjonistów “Di-Archy”. Wej-

Sobota
Szkoła Średnia im. Wł. Syro­

komli o godz. 18
Koleśnicka Szkoła Średnia o 

godz.18
Szkoła Średnia w Czarnym Bo­

rze o godz. 18
Szkoła Średnia w Awiżeniach 

ogodz.18

Uwaga!
Jutro na stronie po­

święconej Walentynkom 
podsumowanie konkursu 
z serduszkiem. Przeczyta­
cie, między innymi, wy­
wiad z Walentym, urodzo­
nym w dniu zakochanych 
i historie miłosne naszych 
czytelniczek. Ponadto pro­
pozycje, gdzie spędzić Wa­
lentynki.

Stronę przygotowała
Agnieszka Skinder
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Współczesna Gioconda
Jej uśmiech jest olśniewający. To dla niej Hugh 

Grant stracił głowę w superprzeboju “Cztery wese­
la i pogrzeb”, który niedawno oglądaliśmy w telewi­
zji. Kiedy spojrzał na nią, kiedy spostrzegł w tłumie 
to światło, jakie emanuje z jej oczu i ust - wiadomo 
było, że się zakocha.

Jeszcze nigdy nie widziałam tak olśniewającej uro­
dy. Ta kobieta naprawdę świeci. Ponieważ w ponie­
działek mamy Walentynki, a Andie MacDowell, ame­
rykańska aktorka, którą w Hollywood nazywają“Pięk- 
nością Południa” jest uosobieniem miłości - dziś o 
niej.

... Lubi chodzić boso. Zagrała w takich znaczą­
cych filmach, jak “Zielona karta”, “Cztery wesela i 
pogrzeb”, “Multiplicity”, “Seks, kłamstwa i kasety 
wideo”, “Dzień świstaka”, “Cyddyshack” i in. Spy­
tana, która z granych przez nią postaci jest najbliższa 
prawdziwej Andie MacDowell, odpowiada - żadna. 
Jest bardziej skomplikowana niż odtwarzane posta­
cie. A przecież w “Czterech pogrzebach” gra rolę cał­
kiem niezwykłej kobiety. Niezwykłej pod każdym wzglę­
dem.

Już jako mała dziewczynka chciała zostać aktorką. 
Mówi, że to siębierze z wrodzonej potrzeby. Również
jej syn lubi rozśmieszać ludzi i jest bardzo do niej
podobny, gdy była mała.

Mąż Paul Qualley był fotomodelem. Gdy urodziło
siępierwsze dziecko, postanowili, że będą matkować
na zmianą - najpierw on będzie prowadził dom i opie-
kował się maleństwem, potem- ona. Podchodzi do
problemów matczynych z takim samym zaangażowa­
niem i głębokim namysłem jak do swych filmowych 
ról.

Gdy wraca do domu, poświęca cały wolny czas 
13-letniemu Justinowi, 10-letniej Rainey i 6-letniej 
Sarze Margaret. Stara się w tym czasie nie myśleć o
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ranie jaj na farmie w stanie Montana, gdzie małżonko-
pracy, ale skoncentrować się na tym, co jej dzieci opo- wie hodują konie, krowy, kury i często trzeba chodzić 

w gumiakach. Jej prawdziwą dumąjest ogród warzyw-wiadają, co robią. Paul jest wspaniałym ojcem i mę­
żem, nie oczekuje od żony poświęceń. Świetnie gotu­
je, więc to jego domena. Andie natomiast zarządza

ny-
Pracuje bez opamiętania, nieraz po 12-14 godzin

szafami. Sama dobiera rodzinie ubrania na następny na planie. Na pytanie, co ją pociąga w aktorstwie.
dzień. Kiedy dzieci otrzymały w szkole zadanie ule­
pienia czegoś z gliny, kupiła im w sklepie kubeczki z

Andie mówi, że lubi przyglądać się ludziom, zagłębiać 
się w ich naturze, bawić się nimi. Potrzebuje przyja-

rysunkami Picassa, by pokazać, jak wielki malarz je ciół. Interesująjąich emocje, wzajemne zrozumienie, 
ozdabiał. Z córką, która maluje, dużo czasu spędza to, co ludzi dotyka, co powoduje, że myślimy i odczu- 
nad albumami reprodukcji. Macierzyństwo dla niej jest wamy. Lubi zastanawiać się, co sprawia, że jesteśmy
czymś więcej niż robieniem śniadania i zawożeniem 
dzieci do szkoły.

Udziela sporo czasu zachowaniu urody, gdyż, jak

tacy, a nie inni. Na tej podstawie buduje swe postacie 
filmowe.

Lubi filmy Nikity Michałkowa, Woody Allena,
mówi, wszyscy w Ameryce oczekują od niej rzeczy Krzysztofa Kieślowskiego, do którego zawsze telefo- 
niemożliwych. Podoba się sobie na ekranie, może stąd nowała po obejrzeniu jego kolejnego filmu.
w niej ten spokój i to światło wewnętrzne. Nie upra- Ponieważ ma taką świetlistą nietypową urodę.
wia ćwiczeń, mówi, że wystarcza jej posprzątać poko- chciałoby się obejrzeć ją w jakimś filmie kostiumo- 
je trojga dzieci. Lubi być elegancka, płynąć gondolą wym, z epoki. Byłaby fantastyczna.
w Wenecji, ale nie mniej zadowolenia sprawia jej zbie-

Problemy
Intelektualistka

Niektórzy młodzi plączą dziś intelektualizm z chamstwem. Zatele­
fonowałam raz do sąsiadki, aby zapytać, czy u niej jest światło, bo u 
mnie zgasło.

Słuchawkę podniosła córka sąsiadki, której imienia dobrze nie zna­
łam. Dziewczyna studiuje na uniwersytecie i odpowiada tylko monosy­
labami. Odpowiedziała mi, chociaż przedstawiłam się, że “tu takiej nie 
ma”. Myślałam, że młoda osoba zaśmieje się potem wesoło i powie: 
“Moje imię brzmi tak i tak, proszę pani, czego pani sobie życzy?”. Ona 
jednak milczała. Poprosiłam więc, aby zawołała matkę. Matki nie było w 
domu, więc przeprosiłam i odłożyłam słuchawkę. Chyba dziewoja była 
bardzo z siebie zadowolona - wykazała się jako osoba odpowiadająca na 
pytania racjonalnie i lakonicznie. Ja to nazywam nieobyciem.

Niebo w gębie

Eleonora

Naukowcy
Jakiś czas temu pewien facet, który trawi czas na odszyfrowywa­

niu glinianych tabliczek z wykopów archeologicznych, zapowiedział, 
że zgodnie z pewną tabliczką, znalezioną w Egipcie czy Mezopotamii, 
dotarł tam król Mendog...

Okazuje się, że i w Polsce nie brak domorosłych naukowców. Pe­
wien “profesor” wykrył na podstawie papirusów podobieństwo tema­
tyczne folklorów świata. W piramidzie nr 98 znalazł on hieroglifrczną 
piosenkę, która brzmi;

W murowanym tabesie(x) /Tańcowali ratnzesi,/Kazali se piknie grać/ 
I na nóżki spozirać. /(x)Tabes - po egipsku piwnica.

Helena

Po co podwyżki?
“Lietuvos energija” zarobiła w ub. r. 204 min litów. Po ki diabeł zwięk-

sza taryfy na prąd?
Anonim

Maryna

Walczyć, czy wybaczać?
Zdradzona! Skrzywdzono cię, 

dotknięto, upokorzono. Trudno 
spokojnie i rozważnie ocenić sy­
tuację, gdy świat się wkoło wali. 
A jednak właśnie wtedy trzeba się 
zdobyć na odrobinę mądrości. 
Chociaż...

Może to się wydać śmieszne, 
ale czasem skutkują sposoby cał­
kiem banalne. Bywa, że zdradzona 
żona wygrywa wojnę o męża, okła­
dając go parasolką w obecności 
kochanki, lub okładając samą ko­
chankę. Bywało, że... pomagała or­
ganizacja partyjna. A jakże! Cza­
sem pomaga powiadomienie rodzi­
ny. Niestety, takie sposoby skut­
kują rzadko.

Być może analiza waszego 
związku ustali przyczyny zgrzytów. 
Może twoja przemożona chęć by­
cia zawsze obok partnera sprawia, 
że czuje się osaczony. Może swo­
imi ciągłymi wymówkami i preten­
sjami zatruwasz mu życie. A może 
wyszłaś za mąż za mężczyznę, któ­
ry chorobliwie potrzebuje po-

twierdzenia swojej atrakcyjności w 
oczach innych kobiet. Pracuj nad 
emocjami. Jeżeli masz chociaż 
odrobinę nadziei na wspólne ży­
cie - zapomnij o zemście. Nie szpie­
guj, nie przetrząsaj mężowskich 
kieszeni. Nie próbuj wykorzystać 
w swej grze dzieci. Nie wysilaj się 
na teatralne gesty, nie przymilaj 
się, nie nadskakuj.

Zdrajca musi wiedzieć, że spra­
wił ci ogromny ból i naraził na 
szwank funkcjonowanie całej ro­
dziny. Niech zaproponuje jakieś 
rozwiązanie.

Kiedy twój ukochany mówi, że 
odchodzi do innej, niewiele już 
masz do powiedzenia. Kiedy czu- 
jesz, że koszty emocjonalne zwią­
zane z nadzieją na odzyskanie part­
nera zaczynają przerastać twoje 
siły - daj za wygraną. Przez miło­
sne ekscesy ojca, dzieci straciły z 
nim kontakt, twoje zmęczenie i de­
presja mogą doprowadzić do tego, 
że stracą kontakt również z tobą.

Humor Moda
John chce się żenić

John Brown mówi do przyja­
ciela: „Mam trzy fabryki, posiad­
łość w Los Angeles, willę na Flo­
rydzie, pałacyk na Lazurowym 
Wybrzeżu, miliony na koncie. Mam 
65 lat i chcę się jeszcze raz ożenić. 
Jak ją namówić, aby wyszła za 
mnie za mąż?”. ,4’o prostu powiedz 
jej, że masz 80 lat”.

Logika rzeczy
Młoda para siedzi w Paryżu w 

parku na ławeczce. On pyta; „Czy 
będziesz krzyczeć, jeżeli zacznę ci 
rozpinać guziczki w bluzce?”. Ona: 
„A dlaczego miałabym krzyczeć? 
One rozpinają się bardzo łatwo”.

Licytacja teściowej
Sąsiad do sąsiada na jednej z 

londyńskich ulic: „Wie pan, moja 
teściowa będzie jutro na licytacji”. 
„Coś podobnego! I ma pan nadzie­
ję, że ją ktoś kupi?”

I

Sałatki

Czy kostium 
odszedł już 

bezpowrotnie?

Początkowo sałatka oznaczała 
sałatę z ogórków łub ziełoną, liścia­
stą. Wspomina się ją już w piśmie 
świętym, gdzie pisano, że Nabucho- 
donozor “żart trawę jak wół”.

Z pewnością tą trawą była j akaś 
sałata, którą znała kuchnia babiloń­
ska i nie znała hebrajska. Z całą pew­
nością więc sałata pochodzi ze sta­
rożytnego Wschodu, chociaż znają 
ją w Rzymie i Grecji. W tym ostatnim 
kraju nazywano np. sałatę “warzy­
wem filozofów”, gdyż ma ona wpły­
wać korzystnie na myślenie, dowcip, 
pogodę ducha. Później sałata powę­
drowała na północ Europy. W Pol­
sce uważano, że przywiozłajądo kra- 
ju Bona. Jednak już w rachunkach 
dwom Władysława Jagiełły wymie­
nia się sałatę.

Jednym z najwcześniejszych zna­
nych w Polsce warzyw były ogórki. 
Mizeria, to była najnędzniejsza sała­
ta. Sałatka w dzisiejszym rozumieniu 
tego słowa jest mieszanką bardzo 
różnych elementów, kompozycji sma­
kowych, kolorystycznych, nieraz 
bardzo zaskakujących. Z tej pizyczy- 
ny może być ona przystawką, od­
dzielnym daniem, wreszcie deserem.

Podstawowym składnikiem sała-

tek w Europie Północnej jest karto­
fel. Słynie z nich kuchnia niemiecka, 
skandynawska, gdzie nader często 
komponuje się kartofel ze śledziem. 
Na południu Europy osnowę stano­
wi ryż, we Włoszech - makaron. Ma­
karon sojowy używany jest również 
do przyrządzania sałatek w Chinach. 
W Ameryce Południowej używa się 
różnokolorowej fasoli, która w tamtej 
kuchni odgrywa bardzo ważną rolę. 
Na północy wypierajączęstokroć ku­
kurydza.

Istnieją trzy podstawowe zapra­
wy do sałatek: oliwa, majonez, śmie­
tana i jogurt.

W tej chwili sałatka jest daniem 
niesłychanie modnym na świecie, łą­
czy się w nich właściwie wszystko, 
na przykład mięso z owocami. Znana 
sałatka hawajska oparta jest na ma­
riażu kurczaka z ananasem. Inne po- 
łączerria to szynka z melonem, kre­
wetki z avocado, zimna cielęcina z 
orzechami, baranina z miętą, różne 
warianty serowe wzbogacone baka­
liami itp. Wracajązapomniane sałatki 
ziołowe: z mlecza, pokrzywy, krwaw­
nika. Nowego wyrazu nabierają sa­
łatki owocowe, np. poziomki w soku 
pomarańczowym.

Ależ nie. Zbyt dobrze się w nim 
czujemy w każdej sytuacji. Z oka­
zji Walentynki - taki oto seksow­
ny kostium z wełny flauszowej, 
grubo stębnowany. Do tego mo­
kasyny - wygodny strój na wio­
snę, która już przecież blisko i któ­
ra, jak żadna pora roku, sprzyja 
zakochaniu.

Stronę przygotowała
Barbara Znajdzilowska
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Wystawy, teatry, koncerty
Muzeum Sztuki Użytkowej. Czyli w dawnym Arsenale - 

wielka wystawa “Chrześcijaństwo w sztuce Litwy”.
Wileńska Galeria Obrazów - oprócz stałej ekspozycji - po­

kaz malarstwa dwóch wybitnych artystów - Kanutego Rusiec­
kiego i Walentego Wańkowicza. Okazja - 200. rocznica urodzin 
obu.

PGA “Znad Wilii” - wystawa rysunków uczestników studia 
dziecięco-młodzieżowego “Język sztuki”.

Opera Narodowa. W sobotę (12 lutego), o godz. 17.00, 13 
lutego o godz. 15.00-premiera opery Beniamina Brittena pt. 
“Zróbmy operę”. Dyrygenci - Martynas Staśkus i Vytaułas Lu- 
koćius, chórmistrz - Alfredas Celieśius, plastyk - Ramune 
Skrebunaite. Beniamin Britten urodził się w 1913 r., w Anglii. 
Był najwybitniejszym przedstawicielem współczesnej muzyki 
tego kraju. Autor wariacji koncertowych, symfonii, pieśni i chó­
rów z orkiestrą, koncertów instrumentalnych, kilku oper, w tym 
wymienionej, która jest przeznaczona zarówno dla dorosłych 
jaki i dzieci.

Narodowy Teatr Dramatyczny. W sobotę, godz. 18.00 - 
"Wieś Stiepanczikowo" Fiodora Dostojewskiego w reżyserii 
Jonasa Vaitkusa. W niedzielę, godz. 12.00 - “Wieś dwóch kró­
lestw" H. Kunćiusa, w reż. A. Ślepi kasa, wieczorem, o godz. 
18.00 - “Kroi Edyp" Sofokiesa w reżyserii Rimantasa Tumina- 
sa.

Mała Sala. 13 lutego, godz. 18.00 - Samuel Beckett - “Sło­
wa na piasku" - monóspektaki aktorki Birute Marcinkevićiute.

Teatr Młodzieży. 12 tutego, godz. 18.00 - Tennessee Wil­
liams - “Piknik", reż. A. Patenas. 13 lutego, godz. 12.00, K. Ku- 
bHinskas “Bebenćiukas" w reż. D. Tamulevićiute, godz. 18.00 - 
Moliera “Świętoszek" w reż. J. Bućiene.

Lele. Sobota, godz. 12.00- “Pszczółka Maja", w niedzielę, 
godz. 12.00 - “Lisica królewna".

Filharmonia Narodowa. W sobotę i niedzielę, godz. 18.00 
- Litewska Narodowa Orkiestra Symfoniczna Juozasa Domar- 
kasa wystąpi pod batutą młodych dyrygentów - uczestników 
wileńskich Międzynarodowych Warsztatów Dyrygentów ERA- 
SMUS, w których udział wzięło 18 studentów dyrygentury z 
dziesięciu krajów europejskich. Kurs młodych talentów prze­
biegał w Litewskiej Akademii Muzycznej, pod okiem wybitnych 
specjalistów.

Katedra Wileńska. W niedzielę (13 lutego), godz. 14.00-z 
cyklu “Niedzielna muzyka" - występ studentów i magistrantów 
katedry organu i klawesynu Litewskiej Akademii Muzycznej.

Spacerkiem po Wilnie

“Tajemnice Sahary”
Już 23 lutego program sa­

telitarny TV Polonia roz- 
pocznie emisję siedmiood- 
cinkowego serialu pt. “Ta­
jemnice Sahary”.

W latach 30-tych XX stule­
cia znany amerykański arche­
olog i pisarz Desmond Jordan 
wyrusza na Saharę z zamiarem 
odnalezienia Mówiącej Góry. 
W czasie poszukiwań spotyka 
na pustyni trzech dezerterów 
Legii Cudzoziemskiej, a w 
chwilę później ścigających ich

Z anonsu TV Polonia

legionistów pod dowództwem 
porucznika Rikera, bezwzględ­
nego i pozbawiona skrupułów 
człowieka. Riker, dawny towa­
rzysz broni Jordana, teraz jest 
jego zaciekłym wrogiem. Za­
biera Jordana i jedynego ocala­
łego dezertera, Włocha o przy­
domku Orso, do pobliskiego 
fortu...Wśród wykonawców - 
Daniel Olbrychski, Michael 
York, Ben Kingsley, James Fo- 
rentino, Andie Mać Dowell i 
inni, czyli same gwiazdy.

Nawet to, że w jednym z po­
mieszczeń znaleziono leninow­
ska “Iskrę”, nie uratowało bu­
dynku przed wyburzeniem. Na 
nowym domu mieszkalnym (ul. 
Dominikańska 3), który stanął w 
latach 70., przyznać trzeba o 
brzydkiej banalnej architektu­
rze, umieszczono stosowną tabli­
cę pamiątkową informującą, że 
tu przechowywana była zakaza­
na gazeta rewolucyjna. Wreszcie 
i tablicę, podobnie jak inne re­
likty okresu komunistycznego, 
usunięto po odzyskaniu przez 
Litwę niepodległości. Zostało 
dziś puste miejsce i cztery meta­
lowe śruby.

W taki sposób zabudowano po­
sesję, na której ongiś znajdował się 
klasztor i kolegium pijarskie. Tego 
ostatniego szczególny rozkwit na­
stąpił w XVIII wieku, gdy obok nauk 
ścisłych zaczęto tu nauczać histo­
rii, geografii, języków obcych. 
Zwłaszcza nieoceniony jest przy­
czynek Dominika Dogiela (w zako­
nie Maciej), który w 1747 roku 
został rektorem kolegium. Był 
uznanym historykiem polskim, 
człowiekiem wszechstronnie wy­
kształconym, członkiem zakonu 
pijarów. Odbył w charakterze posła 
królewskiego podróż po Niem­
czech, Francji, Holandii, zebrał w 
tamtejszych archiwach bogaty ma­
teriał dyplomatyczny. W 1758 r. 
rozpoczął wydawnictwo traktatów 
międzynarodowych Rzeczypospo­
litej Polskiej “Codex diplomaticus 
Regni Poloniae”. Warto nadmienić, 
że Dominik Dogiel z Francji przy­
wiózł do Wilna sprzęt drukarski i w 
siedzibie pijarów otworzył najno­
wocześniej wyposażoną dmkamię. 
Do roku 1799 wydrukowano w niej 
ponad 300 książek w różnych języ­
kach, w tym trzy tomy wyżej wy­
mienionego dzieła Dogiela. Jego 
“Codex”, wydany u pijarów, ucho­
dził za najlepszą technicznie wy­
drukowaną książkę na Litwie.

Zapowiedzieliśmy w poprzed­
nim “spacerku”, że wrócimy do te­
matu narastającego konfliktu mię­
dzy wileńskimi pijarami i jezuita­
mi. Ci ostatni byli niepodważalny­
mi autorytetami i monopolistami w 
kształceniu młodzieży. Wkrocze­
nie do tej sfery pijarów nie podo­
bało się jezuitom, rozpoczęły się 
konflikty, które odegrały równo­
cześnie rolę pozytywną. Na przy­
kład w Akademii Jezuickiej, na 
wzór kolegium pijarskiego, zaczę-
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Tak wyglądał zakątek ul. Dominikańskiej (po prawej stronie), o którym
opowiedzieliśmy w dwóch “spacerkach” Fot. archiwum

to wykładać nauki przyrodnicze i 
matematyczne. Do konfliktu tego 
włączył się nawet wojewoda wileń­
ski Konstanty Pociej, który próbo­
wał zabronić działalności pijarów, 
jednakże w ich obronie stanął ma­
gistrat wileński. Nie nowiną też 
były uliczne kłótnie i potyczki mię­
dzy studentami. Nabrało to aż takich 
rozmiarów, że magistrat zwrócił się 
do papieża Benedykta XII, łeby 
położyć kres waśniom i zapewnić 
spokój mieszczanom. Zdarzało się 
wręcz, że studenci porzucali Aka­
demię Jezuicką i przechodzili do 
pijarów. Biskup Michał Zienkowicz 
zażądał, żebyjezuici zostali usunię­
ci z kolegium pijarskiego, jednak­
że ci nie usłuchali. Nie byli jednak 
oni na tyle mocni i zamożni, żeby 
prowadzić na dłuższą metę wojnę z 
jezuitami. Wkrótce przenieśli oni 
kolegium do pałacu Słuszków na 
Antokolu, zabierając drukarnię i 
bibliotekę. Na Dominikańskiej po­
została tylko bursa i mała szkółka 
dla uczniów z niezamożnych rodzin 
szlacheckich i mieszczańskich. Po 
powstaniu 1831 roku władze car­
skie skonfiskowały siedzibę zako­
nu pijarów. Po jej rekonstrukcji w 
1848 roku dokonanej według pro- - 
jektu architekta Karola Podcza-
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szyńskiego rozmieścił się tu Insty­
tut Szlachecki, w którym dzieci 
pobierały naukę w ciągu siedmiu 
lat. Kolejne powstanie również tej 
placówce położyło kres. Murawjow 
kazał ją zamknąć i ponownie roz­
lokowało się tu archiwum. Potem 
dawny pałac przeszedł dalsze kole­
je losu, aż wreszcie zaczęły tu dzia­
łać dwa polskie męskie gimnazja: 
im. Adama Mickiewicza i Juliusza 
Słowackiego.

Warto nadmienić, że budynek 
mieszkalny pod nr 3 zajął również 
miejsce po dawnym hotelu Euro­
pejskim (dawniej Dominikańska 
2/1, róg Dominikańskiej i Nie­
mieckiej). Odznaczał się piękną 
fasadą klasycy styczną, eleganckim 
wystrojem pokoi gościnnych. W 
1944 roku wnętrza hotelu zostały 
wypalone. Nie remontowany w 
roku 1960 został wyburzony. W ten 
sposób realizowano w Wilnie wi­
zję wielkich prospektów, w ten spo­
sób ulica Niemiecka - zabytkowa 
stara arteria naszego miasta bez­
powrotnie przestała istnieć w swo­
im pierwotnym kształcie. A prze­
cież można było ją uratować, ale 
niszcząc starą zabudowę, niszczo­
no ducha miasta i to się wtedy naj­
bardziej liczyło.
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Repertuar 
od 11 do 17 lutego 

LIETUVA (uł. Pyiimo 17) 
WIELKA SALA 
“Joanna D’Arc”, 11 -13 lu­

tego i 15 - 17 lutego - godz. 
13.00,16.00, 21.00,14 lutego- 
godz. 13.00,16.00, USA, 1999r., 
reż. Lucas Besson, wyst. MiHa Jo- 
vovich, John Maikovich, Dustin 
Hoffman, Faye Dunaway, histo­
ryczny dramat kostiumowy o 
francuskiej bohaterce narodowej 
i świętej.

“Namiętna Lulu”, godz. 11.00, 
19.00, Hiszpania, 1999 r., reż. Bi- 
gas Luna, wyst. Francesca Neri, 
Oscar Ladoire, JavierBardem, dra­
styczny dramat erotyczny.

“Anna i król”, 14 lutego - 
godz. 21.00 - specjalny seans 
promocyjny, USA, 1999 r., reż. 
Andy Tennant, wyst. Jodie Foster, 
Chow Yun - Fat, epicki dramat ko­
stiumowy.

SALA 88
“Projekt: Wiedźma Blairu”, 

godz. 15.30,19.15, USA, 1999r, 
reż. Daniel Myrick, Eduardo San- 
chez, wyst. Heather Donahue, 
Michael C. Williams, Joshua Le­
onard, dramat grozy oparty o au­
tentyczne wydarzenia.

“Stuart Malutki”, godz. 
12.00, 13.45, USA, 1999 r., reż. 
Rob Minkoff, wyst. Michael J. 
Fox, Geena Davis, Hugh Laurie, 
John Lipnicki, komedia dla całej 
rodziny.

“Serce zbłąkanej”, godz. 
17.00, 20.45, reż. Sydney Poi­
lack, wyst. Harrison Ford, Kristin zjerką, ma przyjaciela i lubi się
Scott Thomas, wzruszająca hi­
storia miłosna według bestselle­
ra Warrena Adlera.

VINGIS (Savanorią 7)
“Tam, gdzie marzenia za­

niosą”, godz. 11.00, 13.10, 
17.20,19.30, wyst. Susan Saran- 
don, Natalie Portaman. Środek Chrystusa.

ła ta 1995roku, szosą w kierunku 
zachodnim starym mercedesem 
podróżują dwie osoby: kilkuna­
stoletnia Anna ijej matka Adela - 
niepoprawna optymistka. Właśnie 
ona chce córkę swoją wyprowa­
dzić w wielki świat, nie bacząc na 
trudności i konsekwencje takiej 
decyzji. To komedia i dramat rów­
nocześnie, o zwariowanym po­
myśle, żeby wszystko zacząć od 
nowa w krainie marzeń.

“Stygmaty”, godz. 15.20,
21.40, wyst. Patricia Arguette, 
Gabriel Byrne, Jonathan Pryce. 
Frankie Paige ma 20 lat, jest fry- 

weselić. Jednakże z dziewczyną 
zaczynają dziać się dziwne i ta­
jemnicze rzeczy, których nie po­
trafi ani zrozumieć, ani wytłuma­
czyć. Na jej ciele pojawiają się 
plamy i rany, które uważane były 
w średniowieczu za odbicie ran

3 SALA
“Stygmaty”, godz. 11.50.
“Fight Club”, 13.40, 16.10, 

20.50, reż. DavidFincher, wyst. 
Brad Pitt, Edward Norton, Meat 
Loaf. Główny bohater cierpi na 
bezsenność, dlatego też uczęsz­
cza na nocne spotkania ludzi 
skrzywdzonych przez ios. Pew­
nego razu poznaje mężczyznę, 
z którym postanawiają założyć 
klub walki i wtedy dopiero rozpo­
czynają się prawdziwe perype­
tie.

“Życie Jest piękne”, godz. 
18.40, słynny włoski dramat, na­
grodzony trzema Oscarami.

SKALPU A (Gośtauto 2/15)
“Don Juan De Marco", pre­

miera, 11 - 16 lutego - godz. 
12.50, 14.30, 19.00, 17 lutego- 
godz. 12.50, 14.30, 20.50, reż. 
Jaremy Leven, wyst. Jonny 
Depp, Faye Dunaway, Marlon 
Brando, historia miłosna.

“Fakultet”, 11,14-16 lutego 
- godz. 11.00, 20.50, 12 -13 lu­
tego ■ godz. 20.50, 17 lutego - 
godz. 11.00.

“Pan Tadeusz”, godz. 16.20.
“Garbus katedry pary­

skiej”, 12 -13 lutego - godz. 
11.10, USA, animowany dia dzie­
ci.

17 lutego, godz. 19.00 - wie­
czór Jubileuszowy operatora fil­
mowego Rimantasa Juodvalkisa.

HELIOS (Didźioji28)
I SALA
“Amerykański pieróg”, 

godz. 11.50,13.40,15.30,17.20, 
19.10, 21.00. Dodatkowe seanse: 
11, 12, 15 lutego - godz. 22.45, 
12, 13, 16 lutego - godz. 10.00, 
premiera, superszałona komedia.

H SALA
“I nie dość całego świata”, 

godz. 14.00,18.20, przygodowy.
“Koniec świata”, godz. 

12.00,16.15, 20.40, dramat.
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Siatkarskie mistrzostwa Litwy drużyn szkolnych

A

i

Tym razem piłka uderzona przez Radosława Adamowicza minęła blok siat­
karzy z outy

Wczoraj siatkarska drużyna 
Pogirskiej Szkoły Średniej w re­
jonie wileńskim we własnej sali 
przegrała półfinałowy mecz z siat­
karzami z Olity.

Zdaniem sędziego meczu, za­
służonego trenera Litwy Bronisła­
wa Tarasowa, chłopcy z Pogir 
przegrali ... z powodu wieku. W 
drużynie gospodarzy grał tylko 
jeden piętnastolatek - Radosław 
Adamowicz. Pozostali mająpo lat 
13. W drużynie gości natomiast. 

jak przyznał ich trener, wszyscy 
mająjuż skończone 15 lat. Siatkarze 
z Olity mieli więc przewagę wzro­
stu, byli bardziej zgrani. Tym nie­
mniej, gospodarze stawiali zacięty 
opór i bardziej doświadczeni goście 
musieli jednak solidnie się namę­
czyć, aby wyrwać zwycięstwo. Nie 
trzeba zapominać, że byli oni już 
medalistami mistrzostw i w tym roku 
liczą, że w ich zasięgu mogą być 
miejsca 2-3.

■ Alvydas Eidukevićius i Lu­

Stawiali zacięty opór

t

Młodociani siatkarze z Pogir razem ze swym trenerem Alvydasem Eidukevi- 
ćiusem

i, 

t

dwik Adamowicz, trenerzy druży­
ny z Pogir, powiedzieli, że chłopcy Ludosław, obaj są mistrzami Litwy
zaczęli trenować przed rokiem.

- Szkoda, że nie trafiliśmy do 
czwórki najsilniejszych, ale i przy­
należność do 8 najlepszych drużyn skończy 15 lat), jest filarem pogir-
szkolnych kraju ujmy nam nie czy­
ni - powiedział Eidukevićius.

- Drużyna ma dobre perspekty­
wy - dodał Adamowicz. - Brakuje 
nam trochę zgrania, no i doświad­
czenia.

W drużynie z Pogir grają dwaj 

synowie Adamowicza - Radosław i 

w swych kategoriach wiekowych i 
kandydatami do reprezentacji kra­
ju. Starszy Radek (19 lutego br.

skiej drużyny i podstawowym do­
starczycielem punktów. Często i 
skutecznie atakuje. Młodszy o dwa 
lata Ludosław jest rozgrywającym igrzysk, po prostu nie ma śniegu. 

Tę serię zawodów pucharowychi często „wystawia” piłki dla brata.
Z. Z.

Fot. Marian Paluszkiewicz

Alpejski Puchar

Po raz trzeci
Włoszka Isolde Kostner wy­

grała w czwartek w Santa Cateri- 
na zjazd zaliczany do klasyfika­
cji alpejskiego Pucharu Świata. 
Kostner wyprzedziła zaledwie o 
0,02 s. Niemkę Reginę Haeusl i o 
0,05 s. Szwajcarkę Corinne Rey 
Beliet.

Isolde Kostner triumfowała w 
zjeżdzie już po raz trzeci w tym se­
zonie i na trasie długości 2385 m 
uzyskała wynik 1.25,85. W sumie 
w swej karierze odniosła dziewiąte 
zwycięstwo w zawodach pucharo­
wych, z czego pięć - to wygrane 
zjazdy. W obecnej edycji PŚ 24- 
letnia Włoszka już cztery razy sta­
wała na najwyższym stopniu po­
dium, jednak w 2000 roku było to 
jej pierwsze zwycięstwo. Pod ko­
niec ub. roku triumfowała w zjaz­
dach w Salt Lakę City i w St.Mo- 
ritz oraz w supergigancie w Val 
dTsere.

Czwartkowy zjazd, podobnie 
jak zaplanowany na piątek super­
gigant oraz na sobotę slalom, mia­
ły się odbyć w Salt Lakę City i stać 
się poważnymi testami przed 
Igrzyskami Olimpijskimi w 2002 
roku. Nie udała się jednak ta pró­
ba z tej prozaicznej przyczyny, że 
w stanie Utah, w którym leży mia­
sto najbliższych zimowych 

trzeba więc było przenieść w Alpy 
włoskie.
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Podczas mistrzostw Europy w Jaździe figurowej, które odbywają się w Wiedniu, triumfowały pary rosyjskie, które 
wywalczyły złote i srebrne medale. Zwyciężyła para - Ełena Bierieżnaja i Anton Sikcharulidze (w środku), która 
wyprzedziła swych rodaków Marię Piętrową i Aleksieja Tlchonowa (od lewej). Wielki sukces odnieśli też Polacy -

Sprintem
■ Dzięki Sobiesławowi Za­

sadzie rodziny zmarłych tragicz­
nie mistrzów olimpijskich - Wła­
dysława Komara i Tadeusza Ślu­
sarskiego, będą przez 10 lat, każ­
dego roku, otrzymywać finanso­
we wsparcie. Środki przekazał 
Zasada na konto Fundacji Ireny
Szewińskięj „Vita Activa’

■ Załoga katamarana Po- 
Ipharma-Warta pod dowództwem 
kpt. Romana Paszkę szykuje się

I

I

I.
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Dorota Zagórska i Mariusz Siudek, którym w udziale przypadły medale brązowe. Fot. EPA - ELTA

Łobanowski ponownie trenerem piłkarzy Ukrainy

Z myślą o sukcesach
Walery Łobanowski 29 lutego 

oficjalnie obejmie opiekę nad pił­
karską reprezentacją Ukrainy. 
Decyzja o tej nominacji zapadnie 
podczas posiedzenia Komitetu Wy­
konawczego Piłkarskiej Federacji 
Ukrainy.

Prezes Ukraińskiej Federacji Pił­
karskiej Walerij Pustowojtenko po­
informował dziennikarzy, iż 29 lute­
go wybrany został na posiedzenie 
Komitetu Wykonawczego federacji 
z uwagi na to, że tego właśnie dnia 
w Kijowie rozegrany zostanie mecz 
Ligi Mistrzów między Dynamem Ki- 
jów i norweską drużyną Rosenborg.

Również tego dnia były trener dotyczące przejrzystości finanso-
reprezentacji Ukrainy - Josef Sabo 
ukończy 60 lat i on właśnie prze- 
każe oficjalnie Łobanowskiemu 
nominację na trenera kadry.

Zdaniem Walerego Pustowoj­
tenko Łobanowski jest „najlep­
szym obecnie trenerem na Ukra­
inie i tylko on jest w stanie dopro­
wadzić reprezentację do najwięk­
szych sukcesów”.

Pustowojtenko dodał, że pod­
czas zapowiadanego posiedzenia 
władz federacji podpisane zosta­
nie między federacją oraz trenera­
mi i zawodnikami porozumienie

wania reprezentacji kraju. Premie 
dla zawodników uzależnione będą 
zarówno od wyników poszczegól­
nych meczów, jak i od wykonania 
głównego zadania postawionego 
w poszczególnych turniejach.

Obecnie najważniejszym zada-
niem dla drużyny Ukrainy jest jak
najbardziej udany start w elimina-
cjach mistrzostw świata 2002 r. 
Reprezentacja Ukrainy w elimina­
cjach tej imprezy startuje w grupie 
5., a jej rywalami są drużyny Nor­
wegii, Polski, Armenii, Białorusi i 
Walii.
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do pokonania Oceanu Atlantyc­
kiego trasą odkrywczej wyprawy 
Kolumba. Rejs ten stanowi kwa­
lifikację do regat wokólziemskich 
Race 2001, których start nastąpi 
31 grudnia.

■ Dennis Rodman rozegrał 
w środę pierwszy mecz w NBA 
po dziesięciomiesięcznej prze­
rwie. „Król zbiórek” niewiele jed­
nak pomógł swej nowej druży­
nie - Dallas Mavericks, która 
przegrała ze Seattle SuperSonics 
106:117.

: ,1

Wllnianka Lina Stanćiute wywalczyła drugie miejsce podczas prestiżowego 
turnieju tenisowego dziewcząt (w kategoni wiekowej 12-14 łat), który odby­
wał się we francuskim mieście Tarbo. W finale wllnianka uległa Rosjance
Dinarze Safinej 3:6, 5:7. Fot. ELTA
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo­
ści (ros.). 17.10 - Rosyjska ulica. 
17.25 - Ekologia. 17.55 - Teleka- 
lalog. 18.00 - Wiadomości. 18.10- 
Szanujmy słowo. 18.15 - Skrzynia 
posażna. 19.00 - Piłka nożna. 
19.30 - Z całej Litwy. 20.00 - Jesz­
cze nie śpij. 20.30 - Panorama. 
21.00 - Ostatnie skrzyżowanie. 
21.45 - S. “Pomoc domowa”. 22.10 
- Miasto bez krawata. 22.35 - “Kau- 
kodromas”. 23.00 - Dziennik wie­
czorny.

K

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. “Letnie histo­
rie”. 9.45 - S. “Trzy kobiety”. 10.30 
- Klub krokodyli. 11.20 - Z Holly­
woodu. 11.50 - ABC zdrowia. De­
presja. 12.15 - Salon Białego Kota. 
12.40 - Notatki gospodyni. 12.50 - 
S. “Czarodziejka”. 13.10 - S. “Ba­
bilon 5”. 14.00 - S. “W imię miło­
ści”. 14.50 - S. “Komisarz Szym- 
pański” 15.35 - Nos. 16.00 - S. 
“Letnie historie”. 16.50 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.15 - S. “W imię 
miłości”. 18.00 - Notatki gospody­
ni. 18.10-S. “Trzy kobiety”. 19.00 
- Wiadomości. 19.25 - Złota par­
ka. 20.15 - S. “Rodzinka Adam­
sów”. 20.45 - Prosto i jasno. 20.55 
- S. “Renegat”. 21.45 - Wiadomo­
ści. 21.55 - Film feb. “Przysięga 
wierności”. 23.30 - S. “Krwawe pie­
niądze”.

^^BTV
7.15 - Rowerowe show. 7.25 - 

Krwawa fela. 7.40 - Spojrzenie. 8.05 
- S. “Wiercipięta”. 8.55 - S. “Mila­
dy”. 9.45 - S. “Dziki aniot”. 10.35

- S. “Komisarz Rex”. 11.25 - Ro­
werowe show. 11.35 - Krwawa fala. 
11.50 - Program V. Matulevićiusa. 
12.20 - Jabłko Adama. 12.50 - Liga 
kucharzy. 13.25 - Dramat “Witaj­
cie w domu lalek”. 15.00-Karuze­
la. 15.55 - S. “Wiercipięta”. 16.45 
- Wiadomości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05 - S. “Milady”. 17.55 - 
S. “Dziki anioł”. 18.45 - Wiado­
mości. 19.10 - Corrida. 19.55 - 
Loteria. 20.00 - Rowerowe show. 
20.10 - S. “Ekipa wybrzeża”. 21.00 
- Komedia “Błądzenie - to męska 
sprawa”. 22.50 - Horror “Dom 
złych duchów”. 0.25 - Kaskaderzy. 
1.15-7.50-DW.

3
6.05 - Dzika przyroda. 6.55 - 

S. “Ania z Zielonego Wzgórza”. 
7.15 - Film anim. 7.35 - Bez tabu. 
8.00 - S. “Biedna bogaczka”. 8.45 - 
S. “Moja kochana Izabela”. 9.30 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 10.10 - Ka­
mera VRS. 10.35 - S. “Detektyw 
Magnum”. 11.20 - TV “Lietuvos 
rytas”. 12.05 - S. “Szpital połowy”. 
12.30 - Dramat “Pete i Tille”. 
14.00 - S. “Herakles. Legendarne 
podróże”. 14.50-Film anim. 15.15 
- S. “Detektyw Magnum”. 16.00 - 
3 minuty. 16.05 - S. “Moja kocha­
na Izabela”. 16.50 - S. “Femandes i 
Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.10 - S. “Biedna bogacz­
ka”. 19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. 19.30 - Bez tabu. 20.00 - 
Film feb. “Biologiczny dom”. 21.40 
- Wiadomości. 21.50 - Film fab. 
“Pióro”. 23.20 - S. “Nowojorscy 
gliniarze”.

8.00-Z Wilna. 8.15-Towary 
i usługi. 8.30 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 
9.05 - Humor. 10.00 - Z Moskwy. 
10.05 - Lekarz domowy. 10.35 - 
Walentynki. 10.45 - Dziękuję za 
zakup. 11.00 - Start gwiazd. 11.30 

- Moje kino. 12.00' Z Moskwy. 
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.15 - Towary i usługi. 
14.20 - Walentynki. 14.30 - S. 
“Kto, jeśli nie ty”. 15.15 - Krótki 
kurs. 15.30 - Znak jakości. 15.40 - 
Dziękuję za zakup. 15.50 - Kanał 
muz. 16.20 - Miejsce spotkania z 
A. Szarapową. 16.40 - Podoba się - 
oglądaj. 17.15 - Patrol drogowy.
17.30 - Jak zostać gwiazdą. 18.10 - 2O.OO, 24.00 - Wiadomości. 7.15,
Krótki kurs. 18.20 - Towary i usłu­
gi. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - Walen­
tynki. 19.00 - Z Moskwy. 19.30 - 
Przegląd wydarzeń tygodnia. 20.00 
- Show Benny Hilla. 21.00 - Aby 
Litwie było lepiej. 21.30 - Mężczy­
zna i kobieta. 22.00 - Z Wilna. 
22.15 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 23.15 
- Patrol drogowy. 23.30 - Z Mo­
skwy. 23.50 - Radiohity.

16.30. - Bez problemów. Roz­
budowa miasta. 17.00 - S. “Gospo­
dyni”. 17.50 - Warto odwiedzić. 
17.55 - Puls Wilna. 18.05 - Oferta. 
18.10- Poglądy. 18.25 - Zadzwoń i 
pozdrów. 19.00 - „Włóczędzy”. 
19.10 - S. “Gospodyni”. 20.00 - 
Centrum szkolenia rynku pracy 
zaprasza. 20.30 - Warto odwiedzić. 
20.35 - Film fab. “Scherlock Hol­
mes i doktor Watson. Śmiertelne 
starcie”. 21.55 - Prognoza astrolo­
giczna. 22.00 - Recepty. 22.10 - 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25 - 
Poglądy. 22.40 - „Włóczędzy”. 
22.50 - Energia witalności.

CFT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
23.10 - Wiadomości. 8.15,16.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - Ka­
lambur. 9.45 - Proces. 10.30 - S. 
“Nowe przygody Sindbada”. 13.30 
- Razem. 14.20 - Film pizyg. “Pre­
rie”. 17.25 - Show dżentelmenów. 
18.00 - Film krym. “Czarny znak 
Sylwestra”. 18.30-Smaczne histo­

rie. 18.45 - Pole cudów. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas. 
20.40 - Film fab. “Kryzys osobo­
wości”. 22.30 - Ach, Siemionow- 
na. 23.25 - Film fab. “Kraina 
przodków”.

6.00, 7.00, 8.00, 16.00, 18.00, 

23.45 - Oddział dyżurny. 7.35 - Ty­
siąc i jeden dzień. 8.20 - Medycyna 
kwantowa. 8.30 - Arena - sport. 9.00 
- Medycyna kwantowa. 9.10 - S. “Cy­
ganka”. 10.00 - Film fab. “Obłudny 
uwodziciel”. 15.25-Na ryby. 16.20 
- Akuna matata. 17.05 - S. “Upał w 
Los Angeles”. 18.30 - Agata Chri­
stie. PoiroL “Rabunek miliona do­
larów”. 19.25 - Miasteczko. 20.45 - 
Film feb. “Brat’’. 22.35 - Panorama 
tygodnia.

TKPOLONIA
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 - 

Dziennik krajowy. 9.10 - Sport-te­
legram. 9.15 - Krakowskie Przed­
mieście 27.9.30 - Wiadomości. 9.42 
- Prognoza pogody. 9.45 - Salon 
Lwowski. 10.00 - “Złotopolscy” - 
serial prod. polskiej. 10.30 - Kosza­
łek Opałek. 10.50 - Tęczowa ba­
jeczka. 11.00 - “Wszystkie pienią­
dze świata” - serial prod. polskiej. 
11.55 - Tygodnik polityczny Jedyn­
ki. 12.45 - Rozmowy Jerzego Mar- 
kuszewskiegozK. Brandysem. 13.00 
- Ze sztuką na ty. 13.30 - Wiadomo­
ści. 13.45 - “Złotopolscy” - serial 
prod. polskiej. 14.10 - Ludzie listy 
piszą. 14.30 - Krzyżówka szczęścia. 
14.55 - Credo 2000, magazyn kato­
licki. 1520-Wieści polonijne. 15.30 
- Skarbiec - magazyn histoiyczno- 
kulturalny. 16.00 - Wiadomości. 
16.10 - Dialogi z przeszłością. 17.00 
- Muzyczny Serwis Jedynki. 17.10- 
Rower Błażeja. 17.15- Teleexpress 
Junior. 17.25-Rower Błażeja. 18.00 
- Teleexpress. 18.15 - Ciuchcia. 
18.45 - Hity satelity. 19.05 - Pegaz 
miesiąca. 19.40 - Gość Jedynki.

19.50 - “Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 20.15 - Dobranocka. 20.30 
- Wiadomości. 20.55 - Prognoza 
pogody. 20.58 - Sport. 21.00 - Te­
raz Polonia. 22.00 - “Tygrysy Eu­
ropy” - serial komed. prod. polskiej. 
23.00 - MdM. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - 
Spojrzenia na Polskę. 0.15 - Poroz­
mawiajmy. 1.00 - Monitor Wiado­
mości. 1.30 - TV Polonia zaprasza. 
1.35 - Hity satelity. 1.55 - “Złoto­
polscy” - serial prod. polskiej. 2.20 - 
“Kulfon, co z ciebie wyrośnie” - se­
rial anim. dla dzieci. 2.30 - Wiado­
mości. 2.55 - Sport. 2.59 - Progno­
za pogody. 3.00 - Teraz Polonia. 
4.00 - “Tygrysy Europy” - serial 
komed. prod. polskiej. 4.55 - MdM. 
5.30 - Panorama. 5.50 - Sport-tele­
gram. 6.00 - Spojrzenia na Polskę. 
6.15 - Podwieczorek ... z Polonią.

TB ' L

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Szaleję za tobą” - serial ko­
mediowy. 8.30 - Polityczne graffiti. 
8.35 - „Faceci w czerni” - serial ani­
mowany. 9.00 - „Voltron” - serial 
animowany. 9.30 - „Miasteczko Eve- 
ning Shade” - serial obyczajowy.
10.00 - „Simon” - serial komedio­
wy. 10.30-„Posłaniecszczęścia” - 
telenowela. 11.30 „Luz Maria” - 
telenowela. 12.30 - „Renegat”- se­
rial sensacyjny. 13.30 - „Nikita” - 
serial sensacyjny. 14.30 - Maga- 
zyn. 15.00 - Sekrety rodzinne.
15.30 - Talent za talent. 16.00 - 
„Batman w dwadzieścia lat póź­
niej” - serial animowany. 16.30 - 
Informacje. 16.55 - „Powrót Su­
permana” - serial przygodowy.
17.45 - „Alvaro” - telenowela. 
18.45 - „Luz Maria” - telenowe­
la. 19.40 - Super Express TV.
19.55 - Informacje. 20.00 - Pro­
gnoza pogody. 20.05 - „Posła­
niec szczęścia” - telenowela. 21.00 
- „Stan wyjątkowy” - serial sensa­
cyjny. 21.50 - Losowanie LOT­
TO i Szczęśliwego Numerka.22.00 
- „Nocna eskapada”- thriller, USA 

1989.23.40 - Ogłoszenie wyników 
LOTTO. 23.45 - Informacje i biz­
nes informacje. 24.00 - Prognoza 
pogody. 0.05 - Polityczne graffiti. 
0.20 - Różowa landrynka - maga­
zyn erotyczny. 0.50 - Super Express
TV. I.05 - „Ogniste uczucia” - 
thriller erotyczny, USA 1987. 2.40
-Muzyka na bis.

7.00 - „Miłość i dyplomacja” - 
serial obyczajowy. 7.25 - „Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 7.50 - 
„Perła” - telenowela. 8.35 - „Sun­
set Beach” - serial obyczajowy. 9.20 
- ,Z ust do ust” - serial dla młodzie­
ży. 9.45 - Odjazdowe kreskówki. 
10.30 - „Dziewczyna z kompute­
ra” - serial komediowy. 10.55 - 
„Czy boisz się ciemności” - serial 
dla młodzieży. 11.20 - „Komando 
Małolat” - serial kryminalny. 12.10 
- „Katalina i Sebastian” - telenowe­
la. 12.55 - Teleshopping. 13.30 - 
„Sunset Beach” - serial obyczajo­
wy. 14.15 - „Perła” - telenowela. 
15.00 - Odjazdowe kreskówki. 
16.00 - „Dziewczyna z kompute­
ra” - serial komediowy. 16.25 - 
„Czy boisz się ciemności” - serial 
dla młodzieży. 16.55 - „Lassie” - 
serial dla młodzieży. 17.20 - „Ka­
talina i Sebastian” - telenowela. 
18.10- „Uśmiech losu” - serial oby­
czajowy. 19.00-„Sunset Beach”- 
serial obyczajowy. 19.50 - 1 mi­
nut. 20.00 - Zoom. 20.30 - „Moje 
drugie ja” - serial SF. 21.00 - „W 
mrokunocy” -thriller,USA 1997. 
22.45 - „Medicopter 117” - serial 
sensacyjny. 23.50 - 7 minut. 0.05 
- Sexplozja. 0.20 - „Mamo, nie 
pozwól mi umrzeć”- film obycza­
jowy, Niemcy 1997.2.00 - „Ame­
rykański horror” - serial sensacyj­
ny. 2.45 - „W cudzej skórze” - 
serial sensacyjny. 3.30 - „Oblicza 
Nowego Jorku” - serial sensacyj­
ny. 4.10 - „Mamo, nie pozwól mi 
umrzeć” - film obyczajowy. 5.45 - 
„Trzecia planeta od Słońca” - se­
rial komediowy. 6.05 - Teledyski.

4^
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9.00 - Dzień dobry. 10.10 - 
Telekatalog. 10.15 - S. “Nasz Char­
les”. 11.00 - Dla dzieci. 11.30 - 
Zdrowie. 12.00 - Żywa przyroda. 
12.30 - Ekologia. 13.00 - Słowo 
chrześcijanina. 13.10 - S. “Pomoc 
domowa”. 13.35 - Wesoła harmo­
nia. 14.20 - Wizje i rzeczywistość. 
14.50 - Chwile tysiąclecia. 15.05 - 
Styl. 15.30 - Technologia i teleko­
munikacja. 16.00 - S. “Komu po­
trzebny jest sztandar?”. 16.15 - 
Koncert życzeń. 16.55 - Mistrzo­
stwa LLK. Podczas przerwy - 
Dziennik. 18.30-Od lat 14. 19.00 
- Droga do Eridanu. 19.30 - Sydney 
2000. 19.40 - S. “Droga do Avon- 
lea”. 20.30 - Panorama. 20.55 - 
Europejski zegar. 21.10 - Koncert 
21.55 - S. “De Cock”. 22.45 - Jazz. 
23.00 - Dziennik wieczorny.

K

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - Wiel­
ka księga przyrody. 8.35 - Patrol 
03. 9.00 - Poranne koło. 10.35 - 
Nowa komunikacja. 11.00 - ABC 
zdrowia. Osteoporoza. 11.30- Czte­
ry koła. 12.00 - Z kolekcji Disco- 
veiy. 13.00-Świat dziwaków. 14.10 
- S. “Czarodziejka”. 14.35 - S. “Z 
dzieckiem na ręku”. 15.00 - S. “Pra­
wo do miłości”. 15.50 - S. “Sąsie- 
dzi”. 16.15-Film fab.“Nasz wspól­
ny przyjaciel”. 17.05 - S. “Prze­
rwana nić”. 17.35 - S. “Louisa i 
Clark”. 18.15 - S. “Nowe przygody 
Robin Hooda”. 19.00 - Wiadomo­
ści. 19.15 - Perspektywy. 19.25 - 
To ci rodzinka. 20.15 - Konkurs 
modelek świata METROPOLI-

TAN. 21.35 - Film fab. “Apollo- 
11”. 23.10 - Film fab. “Uprowa­
dzony przez najbliższych”. 0.45 - 
S. “Grom w raju”.

^^BTV
7.55 - Karuzela. 8.50 - Na jed­

nym końcu haczyk. 9.20 - Kibir 
vibir. 10.25-Amerykańscy gladia­
torzy. 12.00 - Wiadomości. 12.05 
- Film fab. “Ekscentrycy”. 12.30 - 
Kaskaderzy. 13.20 - Bushido. Pod­
czas przerwy - o 14.00 - Wiado­
mości. 15.10-S. “Góralka”. 16.00 
- Wiadomości. 16.05 - Ekipa wy­
brzeża. 17.00 - S. “Komisarz Rex”. 
18.45-Wiadomości. 19.00-Krwa­
wa fala. 19.20 - Jabłko Adama. 
19.55 - Loteria. 20.00 - Panorama 
rowerowego show. 2025 - Film feb. 
“Oko za oko”. 22.15 - Bushido. 
23.55 - Film fab. “Śmiertelne gry”. 
1.45 - 8.00 - DW.

3
8.00 - Dla dzieci. S. “Alicja w 

krainie czarów” i in. 9.20 - S. “Pe­
łna chata”. 9.40 - S. “Harry i Hen­
dersonowie”. 10.05 - S. “Kocha­
nie, zmniejszyłem dzieciaki”. 
11.00 - Wszystko. 11.25 - Bez 
kłopotu. 11.45 - Przepisy Rober­
ta. 12.00 - Film fab. “Dzieci z ho­
telu „Ameryka”. 13.30 - Kino. 
14.00 - S. “Telefon pomocy 911”. 
14.45-Za rogiem. 15.10-S.“Żo- 
naty i z dziećmi”. 15.40 - S. “Gó­
ral”. 16.30 - S. “Ekipa rycerzy na 
kołach”. 17.20 - S. “Słoneczny 
patrol”. 18.10 - S. “Beverly Hills 
90210”. 18.55 - Kluborama. 19.00 
- Wiadomości. 19.15 - Sport. 
19.20 - Niech żyje król. 19.45 - 
Za rogiem. 20.10 - Film feb. “Wy­
dobycie “Titanica”. 22.05 - Film 
fab. “Liryka Jasona”. 0.05 - S. 
“Strażnik Teksasu”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Walen­
tynki. 8.30 - Budownictwo. 9.00 - 
Mężczyzna i kobieta. 9.30 - Ty­
dzień. 10.00-Towaryiusługi. 10.05 
- Podoba się - oglądaj. 10.20 - Znak 
jakości. 10.55 - Paluszki lizać. 11.25 
- Bez pytań. 12.00 - Z Moskwy. 
12.15 - Film feb. “Świniarka i pa­
stuch”. 14.00 - Delikatesy z Jani- 
szek. 14.05-Nasze ukochane zwie­
rzęta. 14.30 - Własna gra. 15.00 - 
SWshow. 15.50-“Ja sama”. 16.50 
-Aby Litwie było lepiej. 1720-Wa- 
lentynki. 17.30 - Towary i usługi. 
17.40 - Patrol drogowy. 18.00 - 
Radiohity. 19.00-Z Moskwy. 19.20 
- Skandale tygodnia. 19.50 - Film 
fab. “Złocista mgła”. 21.05 - U Bar­
bary. 21.35 - Film feb. “Policjant”. 
23.35 - Kanał muz.

9.00 - Dotyk. 10.00 - Kroniki 
wileńskie. Dzieje medycyny. 10.30 
- Bądźmy zdrowi. 11.00 - Turysty­
ka. 11.15 - Dla sadowników. 11.30- 
Nad Bałtykiem. 12.00 - Filmy anim. 
12.30 - Film łab. “Wizyta damy”. 
15.00 - Film fab. “Mój słynny tata”. 
16.10 - Zadzwoń i pozdrów. 18.00 - 
S. “Chytrus”. 19.00 - Drobna przed­
siębiorczość. 19.30 - Oaza. 20.00 - 
Regiony. 20.30 - Dla dzieci. 20.45 - 
Turystyka. 21.00 - Energia wital- 
ności. 21.45 - Prognoza astrologicz­
na. 21.50 - Film fab. “Scherlock 
Holmes i doktor Watson”.

OPT

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Słowo duszpa­
sterza. 7.25 - S. “Wszystkie podró­

że ekipy Cousteau”. 8.15- Jerałasz. 
8.25 - Graj, harmonio. 9.10 - Smak. 
9.30 - Pole cudów. 10.30 - Poczta 
poranna. II.00 - Film fab. “Do­
broduszni”. 12.50 - W świecie zwie­
rząt. 13.30 - Historia pewnego ar­
cydzieła. 14.10 - Temat. 14.55 - 
Siódmy zmysł. 15.40 - Babie lato. 
16.20 - Kryminalne show. 17.10 - 
Jerałasz. 17.30 - Zgadnij melodię. 
18.10 - Komedia. 20.00 - Program 
S. Dorenki. 21.20 - S. “Chiński po­
licjant”. 22.10 - Pieśń roku. 23.00 
- Film fab. “Niespodziewany cios”.

7.10 - Film feb. “Złoty zega­
rek”. 8.30 - Poczta Rosyjskiej TV. 
9.00 - Witaj, kraju. 9.35 - Telegra. 
10.25-Sam sobie reżyserem. 10.55 
- S. “Przyjaciele”. 11.25 - Ach, te 
drogi. 11.40 - Złoty klucz. 12.00, 
20.00 - Wiadomości. 12.20 - Fede­
racja. 13.00 - Melodramat. 14.35 - 
S. “Tom i Jeny”. 15.05 - Oddział 
dyżurny. 16.05-Na zdrowie. 17.00 
- Moja rodzina. 18.00 - Dwa forte­
piany. 18.55 - Anchlage i Co. 20.45 
- Tragikomedia “Barchanów i jego 
strażnik osobisty”. 23.00 - Film feb. 
“Karnozaur”.

TWOLONIA
7.00 - “W labiryncie” - serial 

prod. polskiej. 8.00 - Echa tygo­
dnia. 8.30 - “Klan” - serial prod. 
polskiej. 9.45 - Ziarno. 10.10-5- 
10-15.10.30-“Babar”-serial anim. 
11.00 - Hity satelity. 11.15 - Bra­
wo, bis. 12.30 - Panteon. 12.45 - 
“Uprawa Tarcza” - film dok. 13.35 
- “W piątą stronę świata” - serial 
prod. polskiej. 14.20-Bazylika Ma­
riacka w nowej szacie. 14.40 - Po­
wrócimy. 15.00-Rozmowy Jerze­
go Markuszewskiego z K. Brandy­
sem. 15.15 - Przegląd Prasy Polo­
nijnej. 15.30 - Kocham Polskę.

16.00 - Madonny polskie. 16.30 - 
Hulaj dusza. 17.10 - Mówi się... 
17.30 - Magazyn Polonijny z Fran­
cji. 18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
Replay czyli Powtórka. 18.45 - Za­
proszenie. 19.05 - Teledyski na ży­
czenie. 19.15 - “Czterdziestolatek” 
- serial produkcji polskiej. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.50 - Prognoza pogody. 20.53 - 
Sport. 21.00 - “Polonica” - dramat 
prod. austriacko-niemieckiej. 23.10 
- Z tyłu sklepu. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - IV 
Międzynarodowy Festiwal Sztuki 
Cyrkowej. 0.45 - Sportowa sobota. 
1.20 - “Czterdziestolatek” - serial 
prod. polskiej. 2.15- “Sceny z ży­
cia smoków” - serial anim. dla dzie­
ci. 2.30 - Wiadomości. 2.50 - Sport. 
2.54 - Prognoza pogody. 3.00 - 
“Polonica” - dramat prod. austriac­
ko-niemieckiej. 5.10 - Z tyłu skle­
pu. 5.30 - Panorama. 5.50 - Sport- 
telegram. 6.00 - “Uprawa Tarcza” 
- film dok.

7.00 - Disco Relax. 8.00 - Pi­
ramida. 8.30 - W drodze. 9.00 - 
„Sok z żuka” - serial animowany. 
9.30 - Kalambury. 10.00 - „Power 
Rangers”-serial fantastyczny. 10.30 
- 4 X 4. 10.55 - „Strażnik Teksasu” 
- serial sensacyjny. 11.50 - ,/abity 
na śmierć” - komedia kryminalna, 
USA 1975. 13.30 - „Robin Hood i 
siedmiu rozbójników”- film mu­
zyczny, USA 1964.15.35 -Gospo­
darz. 16.05 - „Brygada Acapulco” - 
serial sensacyjny. 17.00 - Infonna- 
cje. 17.10 - Prognoza pogody. 
17.20 - Macie co chcecie. 17.50 - 
Miłość od pierwszego wejrzenia. 
18.20 -,Jezioro marzeń” - serial 
obyczajowy. 19.10 - „Baza Pensa- 
cola” - serial sensacyjny. 20.05 - 
Idź na całość. 21.00 - „Świat według

Kiepskich”- serial komediowy. 
21.30 - „Miodowe lata” - serial ko­
mediowy. 21.50 - Losowanie LOT­
TO i Szczęśliwego Numerka. 22.05 
- „Niewiarygodne, ale prawdziwe” - 
serial dokumentalny. 22.35 - Ku­
rier sensacji. 23.05 - „Potrójna gra” 
- thriller erotyczny, USA 1994.0.40 
- Wyniki losowania LOTTO. 0.45 
- „Opowieści z krypty” - serial, USA 
1994. 1.15 - Playboy. 2.15 - „Mi­
łość w mroku nocy” - film erotycz­
ny, USA 1995.3.55 - Festiwal Mu­
zyki Filmowej.

01X1^
7.30 - „Sunset Beach” - serial 

obyczajowy. 8.10 - Teleshopping. 
9.10 - „Airwolf ’ - serial sensacyj­
ny. 10.00 - Odjazdowe kreskówki. 
11.30 - „Medicopter 117” - serial 
sensacyjny. 12.55 - Ukryta kame­
ra. 14.20 - „Trzecia planeta od 
Słońca” - serial komediowy. 14.45 
- „Tata major” - serial komedio­
wy. 15.10-,j\utostradadoNieba” 
- serial familijny. 16.05 - „Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
sensacyjny. 16.30-,Zagubiony w 
czasie” - serial SF. 17.20 - „Sliders” 
- serial SF. 18.10 - „Nieśmiertel­
na” - serial SF. 19.00 - „Czynnik 
PSI” - serial SF. 19.50 - 7 minut. 
20.00 - Extra Zoom. 20.30 - 
,j\kwanauci” - serial przygodowy. 
21.00 - „Śmierć na raty” - kome­
dia, W. Brytania 1989.22.45 - „W 
cudzej skórze” - serial sensacyjny. 
23.35 - „Bandyci czasu” - kome­
dia SF, W. Brytania 1981. 1.35 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - serial 
sensacyjny. 2.20 - ,/iirwolf ’ - se­
rial sensacyjny. 3.10 - „Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
sensacyjny. 3.35 - „Nieśmiertel­
na” - serial SF. 4.20 - „Czynnik 
PSI” - serial SF. 5.05 - „Bandyci 
czasu” - komedia SF.
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9.00 - Nowości Kościoła kato­
lickiego. 9.05 - Świąteczne myśli. 
9.30 - Kraina moralności. 10.00 - 
Ratuj przyjaciela. 10.30-Siedemdni 
Kowna. 11.00 - W świecie koszy­
kówki. 11.30 - Magazyn “Żołnie­
rze”. 12.00 - Podróże. 12.50 - Syd­
ney 2000. 13.00 - Oratorium E. 
Balsysa. “Nie dotykać błękitnego 
globu”. 13.50 - Koncert życzeń. 
14.30-Film “Staruszek Ben”. 15.10 
- Film muz. “Egie”. 16.00 - S. “Do­
mek na preriach”. 16.50 - “Dainą 
dainele”. 17.00-S.“Jutrzcjszyśvviat”. 
17.30 - Popołudnie z A. Ćekuoli- 
sem. 18.00 - Wiadomości. 18.10 - 
Niedzielne Lotto. 19.10 - Na arenie 
sportowej. 19.40-Tajemnice histo­
rii. 20.30 - Panorama. 20.55 - Ho­
ryzonty. 21.10 - Film fab. “Pułkow­
nik Kwiatkowski”.

K

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - Wielka 
księga przyrody. 8.35 - Patrol 03. 
9.00 - S. “Gimnazjum pięknej doli­
ny”. 9.30 - Nasze zwierzęta. 10.00 
- Kuchnia pani Grażyny. 10.30 - 
Salon białego kota. 11.00 - ABC 
zdrowia. Bóle stawów. Przeziębie­
nia. 11.30 - Świat dzikich zwierząt 
12.00-Dzikie wyspy. 13.00-Świat 
dziwaków. 14.10 - S. “Czarodziej­
ka”. 14.35 - S. “Z dzieckiem na 
ręku”. 15.00 - S. “Prawo do miło­
ści”. 15.50 - Nos. 16.20 - S. “Wal­
ka na śmierć i życie”. 17.15 - S. 
“Komisarz Szympański”. 18.05 - 
Od... do. 19.00 - Wiadomości. 
19.30 - Telelotto. 20.10 - Film fab.

“Greystoke: legenda o Tarzanie”. 
22.20 - Sport. 22.30 - S. “Żołnierz 
sukcesu”. 23.15 - S. “Grom w raju”. 
24.00 - Złota parka.

^^BTV
8.00 - Jak się czujecie? 8.30 - 

Matka Angelika. 9.30 - Kibir vibir. 
10.30 - Na jednym końcu haczyk. 
10.55 - Liga kucharzy. 11.30 - Jak 
się czujecie? 12.00 - Wiadomości. 
12.05 - Panorama rowerowego 
show. 12.30-Jabłko Adama. 13.00 
- Koncert. 14.00 - Wiadomości. 
14.05 - Koncert życzeń. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 - S. “Statek mi­
łości”. 16.55 - Zawody NEBL. “Ki­
jew” (Kijów) - “Żalgiris” (Kowno). 
18.45-Wiadomości. 19.00-S. “Ko­
misarz Rex”. 19.50 - Komedia “Sta­
rzy rozbójnicy”. 21.25 - Film feb. 
“Ulica Półksiężyca”. 22.00 - Zawo­
dy NEBL. “Kijew” (Kijów) - “Żal­
giris” (Kowno). 0.30 - 7.05 - DW.

3
8.00 - S. “Ania z Zielonego 

Wzgórza” i in. 9.20 - Film anim. 
9.40 - Okno na przyrodę. 10.05 - 
S. “Kochanie, zmniejszyłem dzie­
ciaki”. 11.00 - S. “Beverly Hills 
90210”. 11.45 - Przepisy Roberta. 
12.00 - S. “Powrót Sandokana”. 
13.35 - Kino. 14.00 - S. “Jessica 
Fletcher”. 14.45 - Niech żyje król. 
15.10 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
15.40 - S. “Góral”. 16.30 - S. “He­
rakles. Legendarne podróże”. 17.20 
- S. “Xena”. 18.10 - S. “Dotknięci 
przez anioła”. 19.00 - Wiadomo­
ści. 19.10 - Sport. 19.15 - Kamera 
VRS. 19.50 - Film fab. “Japończy­
cy - lepsi kochankowie”. 21.20 - 
Bez tabu plus. 21.35 - Przegląd 
NBA. 22.00 - Zawody NBA. “Tra- 

il Blazers” (Portland) - “Knicks” 
(Nowy Jork). 22.50 - Sport na świę­
cie. 23.15 - S. “Millennium”.

8.20 - Film anim. 8.45 - Lego- 
go. 9.20 - Walentynki. 9.30 - Le­
karz domowy. 10.00 - Lekcja jęz. 
litewskiego. 10.10-Towary i usłu­
gi. 10.20 - S. “Pan Bean”. 10.50 - 
Show Benny Hilla. 11.40 - Sport. 
12.10 - Film fab. “Energiczni lu­
dzie”. 13.30 - Rozmowy. 14.00 - 
Dla dzieci. 14.30-Towaryiusługi. 
14.35 - Jesteś świadkiem. 15.30 - 
Kamień węgielny. 16.00 - Filmy 
anim. 16.30 - Walentynki. 16.40 
- Katastrofy tygodnia. 17.40 - Pa­
trol drogowy. 18.00 - Film fab. 
“Szukajcie kobiety”. 20.30 - Ka­
nał muz. 21.00 - Wyniki. 22.45 - 
Podoba się- oglądaj. 23.15 - Adam 
i Ewa.

w
9.00-Godzina sity ducha. 10.05 

- Oferta centrum szkolenia rynku 
pracy. 10.30 - Śzawelska TY 11.00 
- Z rodziną. 11.30 - Bez proble­
mów. Rozbudowa miasta. 12.00 - 
Językoznawstwo. 12.30 - Dla dzie­
ci. 12.45 - XL-Music. 13.15 - Film 
fab. “Scherlock Holmes i doktor 
Watson” 16.40-Film dok. 17.00- 
Enetgia witalności. 17.30 - Oaza. 
18.00 - S. “Chyttus”. 19.00-Film 
anim. 19.30 - Po prostu pies. 20.00 
- Europa dziś. 20.30 - Dla sadowni­
ków. 21.00 - S. “Chyttus”. 21.55 - 
Prognoza astrologiczna. 22.00 - 
Aktorzy filmowi. 22.30 - Randka 
muzyczna.

OPT

7.00,9.00, 14.00 - Wiadomo­
ści. 7.10 - Dla wojskowych. 7.40 - 
Klub W. Disneya. 8.10 - Gwiazda 
poranna. 9.10 - Notatki. 9.30 - 
Dopóki wszyscy w domu. 10.00 - 
S. “Alf’. 10.30 - Zdrowie. 11.00 - 
Komedia “Letnisko”. 13.00 - Klub 
podróżników. 13.40-Historiapew- 
nego arcydzieła. 14.10 - S. “Gó­
ral”. 15.00 - Mądrale i Mądralki. 
15.25 - Klub W. Disneya. 16.15 - 
Jak to było. 16.55 - Historie ko­
biet. 17.25 - Panorama śmiechu. 
18.00 - Niewzorow. 19.00 - LIK- 
2000. 21.05 - Program inform. 
22.05 - Film feb.

7.00 - Dla wojskowych. 7.25 - 
Tata, ja i mama - sportowa rodzina. 
820 - Ustami dziecka. 8.55 - Wi­
taj, kraju. 9.30 - Anchlage i Co. 
10.30 - Miasteczko. 11.00 - Rosyj­
skie Lotto. 11.40-Film anim. 12.00 
- Wiadomości. 12.20 - Godzina w 
parlamencie. 14.05 - Stare miesz­
kanie. 14.05 - Rozmowy o zwie­
rzętach. 15.05 - S. “Prawo i porzą­
dek”. 16.00 - Film dok. 17.00 - 
Przed “Zwierciadłem”. 17.20-Ko­
media “Chłopiec z Miami”. 19.00 
- Zwierciadło. 20.00 - Film fab. “Sa­
lamon (2)”. 21.40 - Koncert. 23.00 
- Film fab. “Kolacja na cztery ręce”.

TWOLONIA
7.00 - ‘Czterdziestolatek” - se­

rial prod. polskiej. 8.05 - Słowo na 
niedzielę. 8.10 - Portrety. 8.40 - 
“Złotopolscy” - serial prod. polskiej. 
9.35 - “Zwierzątka ze sklepiku” x 
serial anim. dla dzieci. 10.00 - Ala i 

As. 10.30 - Niedzielne muzykowa­
nie. 11.30 - Z miast i miasteczek.
11.40 - “Córka generała Pankrato- 
wa” - melodramat prod. polskiej 
(1934). 13.00-Anioł Pański. 13.15 
- Mój Kraków. 13.30 - Gościniec. 
14.00 - Transmisja Mszy Świętej. 
15.05 - Teatr familijny. 15.50 - 
“Tamtego 1989 roku” - film dok. 
16.30 - Jestem. 17.30 - Magazyn 
Polonijny z Ukrainy. 18.00 - Tele- 
exprcss. 18.15 - “Elżbieta, Królowa 
Anglii” - serial prod. angielskiej. 
19.45 - Ludzie listy piszą. 20.05 - 
Dziennik telewizyjny. 20.15 - Do­
branocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.50 - Prognoza pogody. 20.53 - 
Sport 21.00 - “Alfabet Gwiazd” - 
dramat prod. polskiej. 22.50 - Tam, 
gdzie nie widać oczu. 23.30 - Pano­
rama. 23.50 - Sport-telegram. 24.00 
- Dozwolone od lat 40-tu. 0.50 - 
Sportowa niedziela. 1.15- TY Polo­
nia zaprasza. 1.20 - Jestem: program 
rozrywkowy. 2.20 - Przygody Bol­
ka i Lolka. 2.30 - Wiadomości. 2.50 
- Sport. 2.54 - Prognoza pogody. 
3.00 - “Alfabet Gwiazd” - dramat 
prod. polskiej. 4.50 - Tam, gdzie nie 
widać oczu. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Dozwolone 
od lat 40-tu.

7.00 - Disco polo live. 8.00 - 
Twój lekarz. 8.15 - Wystarczy chcieć. 
8.30 - Jesteśmy - magazyn religijny. 
9.00 - “Sok z żuka” - seriSl anim. 
9.30 - Talent za talent 10.00 - “Po­
wer Rangers” - serial dla młodzieży. 
10.30 - “Benny Hill” - serial komed. 
11.00 - Disco telax. 12.00 - “Diabli 
nadali” - amer. serial komed. 12.30- 
“Sabrina, nastoletnia czarownica” - 
amerykański serial komediowy. 
13.00 - “Dharma i Greg” - amery­
kański serial komediowy. 13.30 - 

“Między jawą a snem” - film USA. 
15.15 - Disco polo live. 16.30 - 
Dyżurny satyryk kraju. 17.00 - In­
formacje. 17.10 - Prognoza pogo­
dy. 17.20 - “Rodzina zastępcza” - 
polski serial komediowo-obyczajo- 
wy. 17.50-Sekrety rodzinne. 18.20 
-“Rycerznocy”-USA 1997.19.10 
- “Siedmiu wspanialydi”- filmUSA. 
20.05 - Idż na całość - show z nagro­
dami. 21.00 - “Strażnicy miasta” - 
filmUSA. 21.50-LosowanieLot­
to. 22.00 - “Studenci” - film USA. 
0.20 - Ogłoszenie wyników Lotto. 
0.25 - Na każdy temat. 1.25 - Fife 
TY. 1.55- Magazyn sportowy. 3.20 
- Muzyka na bis.

111x0
7.20 -, Autostrada do Nieba” - 

serial familijny. 8.10 - Teleshopping. 
9.10 -, Aitwolf ’ - serial sensacyjny. 
10.00 - Odjazdowe kreskówki. 11.40 
- ,/agubiony w czasie” - serial SF. 
12.30 - „Śmierć na raty” - komedia, 
W. Brytania, 1989. 14.05 - Ukryta 
kamera. 14.30 - „Legenda Wilhel­
ma Telia”-serial przygodowy. 15.30 
- ,Autostrada do Nieba” - serial fa­
milijny. 1620 -, Alfred Hitchcock 
przedstawia” - serial sensacyjny. 
16.45 - „Siódme niebo” - serial fe- 
milijny. 18.20-, Zwariowane waka­
cje” - komedia, USA 1992.19.50 - 
7 minuL 20.00 - To i Owo. 20.10 - 
,3zczury nabrzeża” - serial sensacyj­
ny. 21.00 - „Szalony Jack” - film 
sensacyjny. 22.50 - „Kameleon 2” - 
serial SF. 23.40 - „Martwa Wenus” - 
film kryminalny, Niemcy 1997. 
1.20- ,Airwolf’-serial sensacyjny. 
2.10 -,Alfred Hitchcock przesta­

wia” - serial sensacyjny. 2.35 - „Sza­
lony Jack” - film sensacyjny. 4.10 - 
„Szczury nabrzeża” - serial sensacyj­
ny. 4.55 - „Martwa Wenus” - film 
kryminalny.
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7.30 - Wszystko o działce i 
ogrodzie. 7.55 - Agrolinia. 8.40 - 
Współcześni wojownicy. 9.05 - 
Zwieżozbliżenia. 9.30 - Wiado­
mości. 9.42-Pogoda. 9.45-Ziar­
no. 10.10-5-10-15-programdla 
dzieci i młodzieży. 10.35 - Walt 
Disney przedstawia. 11.55 - „Dr 
Quinn” - serial prod. USA. 12.45 
- Kwadrans na kawę. 13.00 - 
Zwierzęta świata. 13.30- Zaba­
wy językiem polskim. 14.00 - 
Wiadomości. 14.10 - Prosto z 
wojska. 14.25 - Rozmowy na 
nowy wiek. 15.00 - Studio sport. 
17.30 - Premierzy. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 - Jaka to melodia? 
18.50 - „Moda na sukces” - serial 
prod.USA. 19.15-MdM. 19.50 
- Dziennik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza. 20.00 - Wie­
czorynka. 20.30 - Wiadomości. 
20.51 - Sport 20.56 - Prognoza 
pogody. 21.05 - „Raczej dla doro­
słych”- film fab. prod. USA. 23.25 
- Na wielkiej scenie. 0.15 - Tak­
sówka Jedynki. 0.25 - Sportowa 
sobota. 1.00 - ,Życzenie śmierci” 
- film sensac. prod. USA. 2.35 - 
„Klan” - telenowela TY. 3.50 - 
„Łajba wyrzutków” - film sen­
sac. prod. niemieckiej. 5.15- „Na 
spotkanie radosnej śmierci” - film 
fab. prod. francuskiej.

NIEDZIELA
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7.30 - Wstań prawą nogą, 8.00 
- Proszę o odpowiedź. 8.20 - Na­
sza gmina. 9.00 - „Byli sobie od­
krywcy” - serial anim. prod. fran- 
cusko-kanadyjskiej. 9.25 - Tele- 
ranek. 9.50 - ,Ania z Zielonego 
Wzgórza” - serial prod. kanadyj­
skiej. 10.40 - Kronika Filmowa. 
11.00 - „PRL w kryminale” - film 

fab. prod. polskiej. 12.40 - Nie­
winne wino. 13.00 - Anioł Pań­
ski. 13.15 - Salomon - teleturniej 
wiedzy religijnej. 13.40-Wiado- 
mości. 13.50 - Tydzień. 14.20 - 
MŚ w lotach narciarskich. 15.10- 
„Słoneczny patrol” - serial prod. 
USA. 16.00-Studio sport. 18.00 
- Teleexpress. 18.20 - Randka w 
ciemno. 19.05 - „Lokatorzy” - 
serial TYP. 19.35 - Śmiechu war­
te. 20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.51 - Sport. 20.56 
- Prognoza pogody. 21.05 - „Hra­
bia Monte Christo” - serial prod. 
francuskiej. 22.00 - Pierwszy 
krzyk. 22.30 - Ktokolwiek wi­
dział, ktokolwiek wie. 23.10 - Au­
diotele - rozwiązanie konkursu. 
23.15 - Sportowa niedziela. 23.45 
- ,Zabij mnie jeszcze raz” - film 
fab. prod. USA. 1.20 - Gwiazdy 
świecą nocą. 1.40-„Lokatorzy”- 
serial TYP. 2.10 - „Manufaktura 
ludzkiego ciała” - film dok. prod. 
fiancuskiej.

PONIEDZIAŁEK
14 LUTEGO

7.00-Kawa czy herbata. 8.50 
- „Kocham tylko ciebie” - serial 
komed. prod. USA. 9.15 - Kra­
kowskie Przedmieście 27. 9.30 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza po­
gody. 9.45 - „Fraglesy” - serial 
anim. prod. angielskiej. 10.10 - 
Mama i ja. 10.30 - Domowe 
przedszkole. 10.50 - Porozma­
wiajmy o dzieciach. 11.00 - „Mia­
sto na luzie” - serial prod. USA. 
11.50 - Rodzina prawie doskona­
ła. 12.15- Gotowanie na ekranie. 
12.35 - Giełda pracy, giełda szans. 
13.00 - Wiadomości. 13.10- Agro­
biznes. 13.20 - Kontrasty. 13.30 - 
Rolnictwo na świecie. 13.45 - 
„Pierwszy krzyk” - serial dok. 
14.10 - Wszystko o działce i ogro­
dzie. 14.45 - Byłem żołnierzem 
Wehrmachtu. 15.00 - Prawdziwa 

historia niechcianych pomników. 
15.30 - „Sfinks - zagadki historii” 
- serial dok. prod. niemiec. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10-Rynek. 16.30 
- Magazyn olimpijski. 17.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 17.10 
- Rower Błażeja. 17.15 - Tele- 
express Junior. 17.25-Rower Bła­
żeja. 18.00 - Teleexpress. 18.25 - 
„Klan”-telenowela TYP. 18.50- 
Gość Jedynki. 19.00 - „Moda na 
sukces” - serial prod. USA. 19.25 
- Gliny. 19.40 - Auto-mix. 20.00 - 
Wieczorynka. 20.20 - Zaprosze­
nie do Teatru TY. 20.30 - Wiado­
mości. 20.56 - Sport. 21.01- Pro­
gnoza pogody. 21.10 - „Miej oczy 
szeroko otwarte” - film dok. 22.15 
- Teatr Telewizji. 23.25 - Moni­
tor Wiadomości. 23.55 - Sporto­
wy flesz. 24.00 - „Trzeba zabić tę 
miłość” - film obycz. prod. pol­
skiej. 1.35 - Rozmowy na nowy 
wiek. 2.00 - Kronika Filmowa. 
2.15- Wieści ze świata - rewolu­
cja neolityczna. 2.40 - Muzycz­
ny Serwis Jedynki.

WTOREK
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7.00 - Kawa czy herbata. 8.50 
- „Frasier” - serial prod. USA. 
9.15- Krakowskie Przedmieście 
n. 9.30 - Wiadomości. 9.42 - 
Prognoza pogody. 9.45 -, Alf” - 
serial anim. prod. USA. 10.10 - 
Mama i ja. 10.30 - Domowe 
przedszkole. 10.55 - Porozma­
wiajmy o dzieciach. 11.00-, Ada- 
rzyło się jutro” - serial prod. 
USA. 11.50 - Po prostu para­
graf. 12.15- Dom. 12.35 - U sie­
bie. 13.00-Wiadomości. 13.10- 
Agrobiznes. 13.20 - Chcemy 
pomóc. 13.35-To kupię. 13.45- 
„Klan” - telenowela TYP. 14.15 
- Zabawy językiem polskim. 
14.40 - Zwierzęta świata. 15.05- 
Pan Rysio w Jedynce. 15.15 - 
Spacery z dziadkiem. t5.30-CD 
Kurier. 15.40 - Pan Rysio w Je­
dynce. 15.45 - Susanne - muzy­
ka języka niemieckiego. 16.00- 
Wiadomości. 16.10 - We wła- 

snymdomu. 16.30-Raj. 17.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 
17.10 - Rower Błażeja. 17.15 - 
Teleexpress Junior. 17.25 - Ro­
wer Błażeja. 18.00-Teleexpress. 
18.25 - „Klan” - telenowela TYP. 
18.50 - Gość Jedynki. 19.00 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 19.30-Wiadomości nauko­
we. 19.40-Pegaz. 20.00-Wie­
czorynka. 20.30 - Wiadomości. 
20.56 - Sport. 21.01 - Prognoza 
pogody. 21.10-, J.A.G. Wojsko­
we Biuro Śledcze” - serial prod. 
USA. 22.05 - „Czas na doku­
ment” - film dok. 22.35 - Forum. 
23.25 - Monitor Wiadomości. 
23.55 - Sportowy flesz. 24.00 - 
„Fatalny romans” - film fab. prod. 
USA. 1.25 - Rodzina prawie do­
skonała. 1.45 - Pop Kanał. 2.10- 
Saga Rodu Ganzegal. 2.40 - Mu­
zyczny Serwis Jedynki.

ŚRODA
16 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata. 8.50 
-, A teraz Susan” - serial komed. 
prod. USA. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.30 - Wiado­
mości. 9.42 - Prognoza pogody. 
9.45 - „Gwiezdna Farma” - serial 
anim. prod. kanad. 10.10 - Mama 
ija. 10.25 - Domowe przedszko­
le. 10.50 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.00 - „Zdarzyło się 
jutro” - serial prod. USA. 11.50- 
Mamy dziecko. 12.10 - Dom 
pełen zwierząt. 12.25 - Ekran z 
kwiatkiem. 12.30-Czas na kom­
puter. 13.00-Wiadomości. 13.10 
- Agrobiznes. 13.20 - Kontrasty. 
13.25 - Samo życie. 13.45 - 
„Klan”-telenowela TYP. 14.10- 
Program rozrywkowy. 14.25 - 
Dziennik telewizyjny. 14.45 - 
Wielka historia małych miast. 
15.15 - Cysterski szlak. 15.30 - 
Katalog zabytków. 15.45 - Su­
sanne - nauka języka niemieckie­
go. 16.00-Wiadomości. 16.10- 
Rzeczpospolita Samorządowa. 
16.20 - Euroexpress. 16.30 - Ob­
licza mediów. 17.00 - Muzycz­

ny Serwis Jedynki. 17.10 - Ro­
wer Błażeja. 17.15- Teleexpress 
Junior. 17.25 - Rower Błażeja. 
18.00 - Teleexpress. 18.25 - 
„Klan”-telenowela TYP. 18.50- 
Gość Jedynki. 19.00-„Moda na 
sukces” - serial prod. USA. 19.30 
- Sensacje XX wieku. 20.00 - 
Wieczorynka. 20.30 - Wiadomo­
ści. 20.56 - Sport. 21.01 - Pro­
gnoza pogody. 21.10- „Okruchy 
życia” - film fab. prod. USA. 
23.00 - Kronika kryminalna. 
23.25 - Monitor Wiadomości. 
23.55 - Sportowy flesz. 24.00 - 
„Gorąco polecam” - film fab. 
prod. franc. 1.40 - W interesie pu­
blicznym. 2.00 - A to Polska 
właśnie. 2.50 - Muzyczny Ser­
wis Jedynki.

CZWARTEK
17 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- „Sydney” - serial prod. USA. 
9.15- Krakowskie Przedmieście 
27. 9.30 - Wiadomości. 9.42 - 
Prognoza pogody. 9.45 - „Wom- 
belki”-serial anim. prod. kanad. 
10.10 - Mama i ja. 10.25 - Do­
mowe przedszkole. 10.50 - Po­
rozmawiajmy o dzieciach. 11.00 
- „Randall i duch Hopkirka” - se­
rial USA. 12.40-Taki jest świat 
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.25 - Horyzonty. 
13.45 - „Klan” - telenowela TYP. 
14.10-Taksówka Jedynki. 14.25 
- Kwadrans na kawę. 14.40 - Am­
bulatorium. 14.45 - „Medycyna 
2000” - film dok. prod. USA. 
15.10 - Ambulatorium. 15.20 - 
Wyprzedzić chorobę. 15.40 - 
Ambulatorium. 15.45 - Susanne 
- nauka języka niemieckiego. 
16.00 - Wiadomości. 16.10- Re­
portaż. 16.30 - Fronda. 17.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 
17.10 - Rower Błażeja. 17.15 - 
Tełeexpress Junior. 17.25 - Ro­
wer Błażeja. 18.00-Teleexpress. 
18.25 - Jaka to melodia? 18.50- 
Gość Jedynki. 19.00 - „Moda na 
sukces”-serial prod. USA. 19.30 

- Credo 2000. 20.00 - Wieczo­
rynka. 20.15 - Jutro weekend. 
20.30 - Wiadomości. 20.56 - 
Sport. 21.01 - Prognoza pogody. 
21.10 - „Nash Bridges” - serial 
prod. USA. 22.00 - Sprawa dla 
reportera. 22.35 - Tygodnik poli­
tyczny Jedynki. 23.25 - Moni­
tor Wiadomości. 23.55 - Sporto­
wy flesz. 24.00 - „Królowa Mar­
got” - dramat, prod. francuskiej. 
2.35 - Fronda. 3.00 - MdM. 3.30 
- Muzyczny Serwis Jedynki.

PIĄTEK
18 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- „Na szczytach władzy” - serial 
kom. prod. USA. 9.15 - Krakow­
skie Przedmieście 27.9.30 - Wia­
domości. 9.42 - Prognoza pogo­
dy. 9.45 - „Przygody Misia Pad- 
dingtona” - serial anim prod. ka­
nad. 10.10-Ciuchcia. 10.30-Pory 
roku. 10.55 - „W Starym Kinie” - 
komedia prod. USA. 13.00-Wia- 
domości. 13.10 - Agrobiznes. 
13.25-Wielkie sprzątanie. 13.45 
-Nawielkiej scenie. 14.45-,Je­
zus w Rosji” - film dok. prod. 
kanadyjskiej. 15.40-Nowa szko­
ła. 15.50-lnterklasa. 16.00-Wia­
domości. 16.10-Twarząw twarz 
z Europą. 16.30 - 360 stopni do­
okoła ciała. 17.00 - Muzyczny 
Serwis Jedynki. 17.10 - Rower 
Błażeja. 17.15 - Teleexpress Ju­
nior. 17.25-Rower Błażeja. 18.00 
- Teleexpress. 18.25 - Jaka to me­
lodia? 18.50-Gość Jedynki. 19.00 
- „Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 19.30 - Magazyn motory­
zacyjny „MOC”. 20.00 - Wieczo- 
lynka. 20.30 - Wiadomości. 20.56 
- Sport. 21.01 - Prognoza pogo­
dy. 21.10 - „Kuflfs” - film fab. 
prod. USA. 22.55 - Pop Kanał. 
23.25 - Monitor Wiadomości. 
23.55 - Sportowy flesz. 24.00 - 
Cafe Fin de Siecle. 0.45 - „Mrocz­
ne dziedzictwo”- serial prod. USA 
2.10 - „Dowód” - film feb. prod. 
australijskiej. 3.25 - Muzyczny 
Serwis Jedynki.
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Nadal deszcz
Dziś na Litwie zachmurzenie, deszcz, 

lokalnie gołoledź. Wiatr południowy, 
południowo-zachodni, 7-12 m/sek.

Temperatura w nocy od 2 stopni

to doskonałe miejsce
na spędzenie wolnego czasu!

*
Kalendarium
Piątek (11.II) jest 42

dniem roku. Do końca roku 
pozostało 324 dni.

* Znak Zodiaku - Wodnik.

mrozu do 3 stopni ciepła, w dzień od 2 do 6 stopni ciepła.
W ciągu następnych dwóch dni lokalnie deszcz, w nocy go- 

łoledź. Temperatura w nocy i w dzień od 1 do 6 stopni ciepła.

Duże doświadczenie w przygotowaniu przyjęć, bankietów. 
Doskonała kuchnia, 
romantyczne, przytulne otoczenie.

* Imieniny: Dezyderego,
Lucjana, Lazara, Marii.

* Wschód Słońca - 7.51,

Szkoła A.Sobolewa 
zaprasza na wieczorne i dzienne kursy kierowców 
kategorii ‘B".Uczniom i studentom zniżka.

MP*- dest klasa komputerowa.

ÓI® Informacja: tel.(8-22) 22 32 03, Vokiećii{ 4, Vilnius

zachód -17.16. Długość dnia 
- 9 godz. 25 min.

* Księżyc. Nów - od 5 lu­
tego.

fi w centrum: Pamónkalnio 19-17.
W Justyrłiszkach; Rygos 10.
Tel. 76 27 32

jiiiiibKiE

Bezpłatni^ dobieramy
j soczewki kontaktowe.

ticzniom i studentom zniżka.
Spczewki - zniżka dó 40%
Pobier^y'ękular)i: Kontaktowe soczewki

••' znanych finn^świato^ch i środki 

ich konserwacji.
Udzielamy konsultacji w sprawie 
operacji oczu. Konsultacja lekaiza-okulisty, 
wszechstronne badanie oka.
ZSA “Figaro”, Yilnius, Antakalnio 59, gab.154, 

181.(8.22)34 61 37

Od poniedziałku do piątku 
o godz. 19.00 tylko na

recey/z/jA

Przedsiębiorstwo „An- 
tarktis” naprawia lodówki 
w Wilnie, jego okolicach i 
na działkach.

Gwarancja - 1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46- 

71-78, 8-299-90213.

Wiadomości 
w języku polskim.

Oprócz tego - 
reportaże okolicznościowe 

z życia Polaków 
Wilna i Wileńszczyzny, 

rozmowy z 
interesującymi ludźmi.

Wyniki losowania z dnia 
09 02 2000
Nr 1324 "i^fo

02 05 07 15 18 21 24 28 32 33 36 38 39 43 45 48 50 52 55 60

Wyniki losowania z dnia 
09 02 2000
Nr 49

01 04 05 06 08 09 10 14 19 20 21 22 24
9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 9 Lt, 11 liczb - 328 Lt:

12 liczb nie odgadł nikt

Nagrody dodatkowe^

pralka - los 0043070, robot kuchenny - los 0028864, 
wideomagnetofon - los 0028854, telewizor - los 0033777 

radiomagnetofon - los 0094129.

Wyniki losowania z dnia 
09 02 2000
Nr 350

ł A I D I H A S

. 02 06 07 22 25 29 -F 03
6 liczb - 244169 Lt, 5-Fl liczb - 6963 Lt, 5 liczb - 251 Lt, 

4+1 liczby - 94 Lt, 4 liczby -11 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt,
3 liczby - 3 Lt, 2+1 liczby - 2 Lt.

Uwaga! W trybie 
pilnym wybieramy 
nowych pracowni­
ków do obsługi 
klientów.

Yilnius, tel. 38- 
36-29.

ZSA zatrudni: 
sekretarkę (wyna­
grodzenie 500 Lt), 
kierowników han­
dlu i reklamy, agen­
tów reklamy, kurie­
ra.

Yilnius, tel. 33- 
76-62.

Odnawiamy 
miękkie meble.

Tel. 73-54-87.

Specjalista od in-

■

Wij'u .'t * i*!
łb

sOm
s

formatyki poszukuje 
pracy nauczyciela lub podobnej. 

Tel. 67-98-43.

Wykonuję gruntowne i po­
wierzchowne (mniejsze) re­
monty mieszkań.

Tel. 42-85-57.

Sumienna, doświadczona, 
kochająca dzieci niania-pielę- 
gniarka szuka pracy.

Tel. 30-15-95.

Otwieranie i likwidacja 
przedsiębiorstw, konsultacje, 
księgowość.

Yilnius, tel. 44-70-00, 8- 
285-62110.

Dziewczyna poszukuje pra- 
ey^okojówki lub sprzątaczki. 
Może doglądać dziecko.

Tel. 32-01-63.

Ł,,

» I

tsL 40 10 66
Sklep części 

zamiennych do samochodów 
tel. 40 10 00

yilnius, Karoliniśkes, L. Asanariiiutćs la

< Nieodpłatna wymiana oleju
k Naprawa silnika -
k Naprawa podwozia
k Naprawa gażnika
k Naprawa systemu wtrysku

l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16

Stałym klientom - 
zniżki

KURSY KIEROWCÓW
WSZYSTKICH KATEGORII

Grupy wieczorowe i dzienne.
Grupy intensywnej nauki.
Nauka zaoczna, indywidualna.
Wykłady w jęz. litewskim i rosyjskim.

SENASIS
PMETOW

O):

O>i
Ń i
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KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 11 lutego 2000 r. 

Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Ll/za jedn. walut.
Dolar USD 
UEeuro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
lOOtys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. rumuńskich lei

4,0000
4,9668
2,5320

4,2781 
0,1111
0,5328 
6,4540 
0,2535 
3,6866 
2,7663 
6,7329 
0,9615 
0,4901 
0,1395 
0,4677 
2,4675 
0,7149 
0,7024

1,5509
2,1517

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
(jednostki waluty narodowej 

za l euro)

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Gazeta
tni 
o
(O

(0 <1

Konsultacje w zakresie przepisów ruchu drogowego dla osób, 
które nie zdały egzaminu bądź zostały pozbawione prawa jazdy. 
Plac do nauki jazdy, komputer, najnowsze programy, literatura. o
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